



Secretaría
de Administración

Unidad de Procesos para la Adjudicación de
Contratos

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL,
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-
2018

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE
SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO, DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL, BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-2018, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS.

En la Ciudad de Cuernavaca, Estado de Morelos, siendo las diez horas del día 19 de Julio del año dos mil dieciocho; se encuentran reunidos en la sala de juntas *Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos*, ubicada en Calle Gutenberg esquina Juárez, número 2, Edificio Vitaluz, 3er. Piso, Colonia Centro, Cuernavaca, Morelos C.P. 62000; los Servidores Públicos del Gobierno del Estado de Morelos; jurado integrado en términos del artículo 32 del Reglamento de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos:

CARGO	NOMBRE
En representación del Director de Concursos y Encargado de despacho de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos. Directora de Licitaciones.	L. en C. María del Pilar Toledo Bustamante.
Representante de la Secretaría de la Contraloría Auditor	C. Andrés Zagal Campuzano
Representante de la Consejería Jurídica. Auxiliar Técnico	Lic. María del Carmen Hernández Sánchez
Representante de la Fiscalía General del Estado Subdirector de Control Presupuestal	L.C. Darío Venegas Reyna.

Y el representante de la Empresa licitante:

Nº	EMPRESA	REPRESENTANTE QUE ASISTE
1	DICITEC S.A DE C.V.	No asistió representante

DESARROLLO DE LA SESIÓN

Con fundamento en lo establecido por los artículos 43, 44 y demás relativos aplicables de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, (en los sucesivos la Ley), así como el artículo 45 del Reglamento de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos (en los sucesivos el Reglamento), la Convocante, en el procedimiento de LICITACIÓN

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA
INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



Secretaría
de Administración

Unidad de Procesos para la Adjudicación de
Contratos

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL,
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-
2018

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE
SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS

PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL, BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-2018, se emite el FALLO, en los siguientes términos:

I.- Derivado de la Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité para el Control de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, celebrada el día **28 de Mayo** del año dos mil dieciocho, en la que se acordó por unanimidad de votos, mediante acuerdo número **02/E04/28/05/2018**, aprobar las bases de la Licitación Pública Internacional Presencial, Bajo la Cobertura de Tratados, **NÚMERO EA-IT08-2018, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS**, del cual se inició el siguiente procedimiento:

II.- Con fecha de **06 de Junio del 2018**, se publicó la Convocatoria, referente a la presente Licitación, en la página electrónica de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos; en el periódico de circulación local "**DIARIO DE MORELOS**"; y en el "**PERIODICO OFICIAL "TIERRA Y LIBERTAD"**".

III.- Con fecha **28 de Junio del 2018** y de conformidad con lo señalado **6.1, 20, 20.1, 20.2 y 20.3** de las bases de la presente licitación, se llevó a cabo la Junta de Aclaraciones de las bases de la Licitación, en este acto, se procedió a informar que se recibieron las preguntas en tiempo y forma, por escrito, y en archivo electrónico vía correo electrónico de los licitantes interesados, tal y como se indica en los numerales **20.1 y 20.2** de las bases de la presente Licitación, así mismo se informó que a este evento no se contó con la asistencia de los representantes de las empresas interesadas.
La convocante no realizó aclaraciones a las bases de licitación.

IV.- Con fecha **04 de Julio del año en curso**, se llevó a cabo el acto de Entrega y Apertura de propuestas técnicas y económicas, contando con la participación de la siguiente empresa:

Nº	EMPRESA QUE PRESENTÓ PROPUESTA TECNICA Y ECONOMIA
1	DICITEC S.A DE C.V.

Se realizó la entrega de ofertas técnicas y económicas, y apertura de las mismas, de acuerdo a los numerales **10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 y 17**, de las bases de la **LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-2018, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE: MATERIALES Y ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE SERVICIOS PERICIALES**, solicitado por la **FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS**.

En este acto, el jurado una vez abiertos los sobres que presentó la empresa participante, y que contienen la documentación administrativa, propuesta técnica y oferta económica de la presente licitación, rubricaron la documentación que integran sus proposiciones.

1.- El representante de la empresa, **DICITEC S.A DE C.V**, entregó los sobres relativos a la propuesta técnica y propuesta económica. Y dando cumplimiento al punto **14** con el objeto de acreditar la personalidad del Licitante, hace entrega del documento de fecha **04 de Julio de 2018**, mediante el cual presenta escrito en el que la **C. ANA MELBA VIVEROS CARRERA**, manifiesta bajo protesta de decir verdad que cuenta con las facultades suficientes para suscribir en nombre de su representada las propuestas correspondientes así también dicho escrito contiene los datos establecidos en el punto **14.1** de las bases de la presente licitación, **así mismo presenta copia del recibo de pago de bases conforme a lo solicitado en el numeral 13.4 de las bases de**

DOCUMENTO

VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

la presente licitación; por lo que en su momento oportuno y de resultar adjudicado se solicitará la documentación original para su cotejo correspondiente, en consecuencia se tiene por acreditada la personalidad con la que se ostenta por haber satisfecho los requisitos establecidos en la presente licitación.

PROPUESTA TÉCNICA: DICITEC S.A DE C.V.

NO.	DOCUMENTO SOLICITADO	ANEXOS	PRESENTA	
			SI	NO
1	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	2	X	
2	Formato que contiene la relación de documentos que integran las proposiciones técnica y económica, a que hacen referencia las bases de licitación.	4	X	
	PROPUESTA TÉCNICA (SOBRE A)	DOCUMENTO		
3	Propuesta técnica detallada, de los bienes que se ofertan, conforme al Anexo Técnico 1, y de acuerdo a los puntos 10.1, de las presentes bases, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. Manifestando bajo protesta de decir verdad que dará cumplimiento puntual a las especificaciones técnicas descritas en el anexo técnico número 1. La propuesta técnica deberá presentarse de manera impresa en papel membretado del licitante firmada en todas las hojas que la integran y en archivo electrónico en una USB o CD, en formato de Word.	A	X	
4	Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que los precios de su propuesta, no se cotizan en condiciones de prácticas desleales de comercio internacional en su modalidad de discriminación de precios o subsidios, y que el precio de su propuesta económica cumple con el segundo y tercer párrafo del artículo 23 del reglamento de la ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.	B	X	
5	Carta compromiso en papel membretado de la empresa en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hace referencia el artículo 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.	C	X	
6	Presentar declaración de integridad; en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los Servidores Públicos de la Dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes que constituyan violaciones a la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito.	D	X	
7	Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa en donde se indique que el licitante adjudicado asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación a los BIENES objeto de la presente licitación, de acuerdo al punto 9.4. de las bases.	E	X	
8	Carta compromiso en papel membretado del licitante, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los bienes, conforme a lo que establecen los puntos 11.1 al 11.6 de las bases.	F	X	
9	Carta compromiso en papel membretado del licitante, en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que los bienes cuentan con la garantía señalada en los puntos 10.6, 12.1, 12.2, y 12.3 respecto de los bienes ofertados, y conforme al Anexo Técnico 1, de las bases de la presente	G	X	

	licitación.			
10	Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de distribución en forma total y oportuna de los bienes que integra su propuesta conforme al punto 10.1 y Anexo Técnico 1, dentro del plazo establecido en el punto 11.1 de las bases, señalando la fecha de la entrega total de los bienes	H	X	
11	Carta en papel membretado del licitante, bajo protesta de decir verdad; que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de las presentes Bases.	I	X	
12	Carta en papel membretado del licitante en donde manifieste bajo protesta de decir verdad que se compromete a subsanar cualquier defecto o vicios oculto, dentro del plazo no mayor a diez días hábiles, conforme a lo establecido en el punto 12.3 de las presentes bases.	J	X	
13	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con el Gobierno del Estado, o hubiese incumplido en sus obligaciones que tuviere con el Gobierno del Estado de Morelos.	K	X	
14	Carta original en papel membretado del Licitante, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma, las Declaraciones Fiscales del Ejercicio, de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tiene adeudos fiscales firmes a su cargo, por impuestos federales o bien, en caso de que existan adeudos fiscales firmes, se comprometen a celebrar convenio con las autoridades fiscales; además deberá presentar la opinión de cumplimiento en forma positiva ante la autoridad fiscal competente con fecha no mayor a 30 días a la fecha de la licitación.	L	X	
15	Para personas morales y personas físicas con actividad empresarial, deberán presentar documento que acredite el cumplimiento de sus obligaciones en materia de seguridad social, el cual consiste en la opinión positiva vigente de cumplimiento de obligaciones fiscales que emite el Instituto Mexicano del Seguro Social. En el caso de personas físicas deberán presentar carta original en papel membretado del licitante donde manifieste bajo protesta de decir verdad las razones legales o fiscales, por lo que no le es aplicable el pago de contribuciones ante el Instituto Mexicano del Seguro Social. A este respecto, las personas morales o físicas con actividad empresarial que manifiestan bajo protesta de decir verdad que tienen contratado a su personal por honorarios o mediante una outsourcing, deberán presentar el resultado de la Consulta al Módulo de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en materia de Seguridad Social, en el que se informe por parte de ese Instituto si cuenta o no en sus controles electrónicos, Registro Patronal asociado a su RFC, y de esta manera informe si le es aplicable o no la opinión positiva solicitada. Adicionalmente, para el caso de los que tienen contratado una outsourcing, deberán presentar copia del contrato debidamente requisitado anexando copia de la identificación oficial de quien lo suscriben y la constancia de opinión positiva de la empresa de outsourcing.	M	X	
16	Escrito en papel membretado, mediante el cual los participantes manifiesten bajo protesta de decir verdad, que es una persona física con discapacidad o bien tratándose de empresas, que en su planta laboral cuentan cuando menos con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad laboral no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro. La falta de presentación de este escrito no será	N		X

causa de desechamiento de la proposición.				
17	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos, y que los bienes que oferta fueron producidos o adquiridos en el Estado de Morelos. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, <u>podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento.</u>	O		X
18	Integrar dentro de su propuesta, catálogos en español e ilustrados , en caso de que los BIENES requieran anexos técnicos, folletos, catálogos y/o fotografías, instructivos o manuales de uso para corroborar las especificaciones, características y calidad de los mismos, éstos podrán presentarse en el idioma del país de origen de los bienes siempre y cuando se acompañen de su traducción al español, conforme a lo establecido en el Artículo 40, fracción V de la Ley.	P	X	
20	Carta original en papel membretado del licitante, indicando que los bienes ofertados cumplen con las normas mexicanas según procedan de conformidad en lo dispuesto por los artículos 53 y 55 de la Ley Federal sobre Metrología y Normalización y a falta de éstas, las normas internacionales o, en su caso, las normas de referencia o especificaciones, de conformidad con lo dispuesto por la Ley Federal sobre Metrología y Normalización. De conformidad con los artículos 40 fracción IX de la Ley y 10 del Reglamento la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.	Q	X	
Propuesta económica (Sobre B)				
1	Propuesta Económica de los bienes que oferta.		X	
2	Garantía de seriedad de la proposición		X	

A continuación la propuesta económica de la empresa: DICITEC S.A DE C.V

PAR TIDA	RENG LON	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARAN TIA	CANTI DAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
PARTIDA UNICA	1	Equipos de rotulación de placas metálicas para grabar los datos No. F 013 029 OAK 127V - 60 HZ 0, 1 A	DREMEL	6 MESES	3	\$ 800.00	\$ 2,400.00	\$ 384.00	\$ 2,784.00
	2	Cinchos plásticos en color negro de 14" de largo por 0.19 " anchopaquete con 25	NACIONAL	6 MESES	10	\$ 465.00	\$ 4,650.00	\$ 744.00	\$ 5,394.00
	3	Cinta adhesiva para sellado de sobres color rojo con la leyenda Evidence Security Seal 8"	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 830.00	\$ 20,750.00	\$ 3,320.00	\$ 24,070.00
	4	Etiquetas color rojo con la leyenda Biohazard 8" (Paquetes c/10)	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 780.00	\$ 19,500.00	\$ 3,120.00	\$ 22,620.00
	5	Flexómetro pro lock con carcasa plástica contra impacto 50 mt	TRUPER	6 MESES	10	\$ 1,000.00	\$ 10,000.00	\$ 1,600.00	\$ 11,600.00
	6	Lupa de alta graduación retráctil con luz de aumento 30 x	SIRCHIE	6 MESES	10	\$ 1,000.00	\$ 10,000.00	\$ 1,600.00	\$ 11,600.00
	7	Sabanas desechables en color azul paquete con	NACIONAL	6 MESES	100	\$ 170.00	\$ 17,000.00	\$ 2,720.00	\$ 19,720.00

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



	10 pzas								
8	Sobre chico para moneda, piezas pequeñas y/o llaves con solapa extra profunda engomada 100 piezas	NACIONAL	6 MESES	100	\$ 225.00	\$ 22,500.00	\$ 3,600.00	\$ 26,100.00	
9	Marcador cera negro caja con 12 piezas	DIXON	6 MESES	8	\$ 345.00	\$ 2,760.00	\$ 441.60	\$ 3,201.60	
10	Testigo métrico adhesivo (cinta regleta para fotografía de evidencia)	SIRCHIE	6 MESES	40	\$ 484.00	\$ 19,360.00	\$ 3,097.60	\$ 22,457.60	
11	Testigo métrico chico (regleta para evidencia fotográfica PPS600 y PPS301)	SIRCHIE	6 MESES	20	\$ 1,250.00	\$ 25,000.00	\$ 4,000.00	\$ 29,000.00	
12	Testigo métrico en L abatible (escala para fotografía macrografica)	SIRCHIE	6 MESES	40	\$ 690.00	\$ 27,600.00	\$ 4,416.00	\$ 32,016.00	
13	Testigo métrico mediano fluorescente	SIRCHIE	6 MESES	40	\$ 680.00	\$ 27,200.00	\$ 4,352.00	\$ 31,552.00	
14	Acetatos Para Copiadora C/100 piezas	NACIONAL	6 MESES	25	\$ 225.00	\$ 5,625.00	\$ 900.00	\$ 6,525.00	
15	Rodillo de tinta de 2 pulgadas	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 545.00	\$ 8,175.00	\$ 1,308.00	\$ 9,483.00	
16	kit de señalizadores alfabético con testigo métrico	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 1,620.00	\$ 24,300.00	\$ 3,888.00	\$ 28,188.00	
17	Tinta para impresiones dactilares en tubo de 4 oz	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 545.00	\$ 13,625.00	\$ 2,180.00	\$ 15,805.00	
18	Paquete de bolsas para indicios en papel kraft tamaño jumbo 50 unidades	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 2,895.00	\$ 86,850.00	\$ 13,896.00	\$ 100,746.00	
19	Caja para cuchillo, 40,6 cm x 7,6 cm x 5,1 cm (16" x 3" x 2"), 25 unidades	SIRCHIE	6 MESES	8	\$ 1,720.00	\$ 13,760.00	\$ 2,201.60	\$ 15,961.60	
20	Caja grande para embalar restos óseos con medidas 61 cm de largo X 30,5 cm de ancho X 25,4 cm de alto 10 unidades	SIRCHIE	6 MESES	50	\$ 6,715.00	\$ 335,750.00	\$ 53,720.00	\$ 389,470.00	
21	Caja para evidencia varia, 37,5 cm x 20 cm x 5,7 cm (14 3/4" x 7 7/8" x 2 1/4"), 25 unidades	SIRCHIE	6 MESES	8	\$ 2,080.00	\$ 16,640.00	\$ 2,662.40	\$ 19,302.40	
22	cajas pequeñas de cartón (pill boxes) 50 unidades 7,8 cm X 5,4 cm X 2,5 cm	SIRCHIE	6 MESES	18	\$ 1,960.00	\$ 35,280.00	\$ 5,644.80	\$ 40,924.80	
23	Caja de evidencia para pistola, 37,5 cm x 20 cm x 5,7 cm (14 3/4" x 7 7/8" x 2 1/4") 25 unidades	SIRCHIE	6 MESES	8	\$ 2,080.00	\$ 16,640.00	\$ 2,662.40	\$ 19,302.40	
24	kit acutrax transparente	SIRCHIE	6 MESES	18	\$ 1,555.00	\$ 27,990.00	\$ 4,478.40	\$ 32,468.40	
25	Accutrax Started kit	SIRCHIE	6 MESES	4	\$ 10,025.00	\$ 40,100.00	\$ 6,416.00	\$ 46,516.00	



Secretaría
de Administración

Unidad de Procesos para la Adjudicación de
Contratos

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL,
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-
2018

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE
SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS

26	Lupa de 7.6 cm X 3"	SIRCHIE	6 MESES	5	\$ 1,550.00	\$ 7,750.00	\$ 1,240.00	\$ 8,990.00
27	Lupa fija a estuche 3X	SIRCHIE	6 MESES	5	\$ 310.00	\$ 1,550.00	\$ 248.00	\$ 1,798.00
28	Hoja de bisturí número 22 caja c/100	NACIONAL	6 MESES	30	\$ 330.00	\$ 9,900.00	\$ 1,584.00	\$ 11,484.00
29	Mango de bisturí número 22	NACIONAL	6 MESES	40	\$ 85.00	\$ 3,400.00	\$ 544.00	\$ 3,944.00
30	Lancetas paquete con 100 PIEZAS	RUISANCHE Z	6 MESES	10	\$ 1,400.00	\$ 14,000.00	\$ 2,240.00	\$ 16,240.00
31	Hilo para coser cadáver	NACIONAL	6 MESES	10	\$ 600.00	\$ 6,000.00	\$ 960.00	\$ 6,960.00
32	Lámpara de pila recargable de luz blanca (Luz Led De Trabajo Ryobi 18 Volt One + Poder Dual 10 Watt)	RYOBI	6 MESES	10	\$ 450.00	\$ 4,500.00	\$ 720.00	\$ 5,220.00
33	Rollo de plástico negro para cadáver de aprox 60 Kgs 1.50MTS	NACIONAL	6 MESES	5	\$ 3,750.00	\$ 18,750.00	\$ 3,000.00	\$ 21,750.00
34	Isopos estéril con punta de algodón paquete c/100	NACIONAL	6 MESES	30	\$ 200.00	\$ 6,000.00	\$ 960.00	\$ 6,960.00
35	Lancetas estéril para disparador automático paquete con 100 Pzas	NACIONAL	6 MESES	10	\$ 187.00	\$ 1,870.00	\$ 299.20	\$ 2,169.20
36	Rollo de acordonamiento en color amarillo elaborada en polietileno de baja densidad con la leyenda precaución medidas aproximada 300 Mts de largo	SIRCHIE	6 MESES	10	\$ 300.00	\$ 3,000.00	\$ 480.00	\$ 3,480.00
37	Rollo de acordonamiento en color rojo elaborada en polietileno de baja densidad con la leyenda precaución medidas aproximada 300 Mts de largo	SIRCHIE	6 MESES	10	\$ 300.00	\$ 3,000.00	\$ 480.00	\$ 3,480.00
38	Tarjeta FTA mini Card con dos áreas para muestra con 100 piezas para toma de muestra de sangre y saliva, el cual permite su conservación, traslado y almacenaje	WHATMAN	6 MESES	10	\$ 16,000.00	\$ 160,000.00	\$ 25,600.00	\$ 185,600.00
39	Abrebocas metálica de tijera para adulto	NACIONAL	6 MESES	10	\$ 550.00	\$ 5,500.00	\$ 880.00	\$ 6,380.00
40	Abrebocas metálica de tijera para infantiles	NACIONAL	6 MESES	10	\$ 520.00	\$ 5,200.00	\$ 832.00	\$ 6,032.00
41	Bolsa de 1 kg de Alginato para impresiones dentales	CAVEX	6 MESES	10	\$ 495.00	\$ 4,950.00	\$ 792.00	\$ 5,742.00
42	Botellas plásticas con Atomizador de 1 ltro	NACIONAL	6 MESES	20	\$ 55.00	\$ 1,100.00	\$ 176.00	\$ 1,276.00

DOCUMENTO

VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos



Secretaría
de Administración

Unidad de Procesos para la Adjudicación de
Contratos

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL,
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-
2018

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE
SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS

43	Caja de pesca 3 charolas doble tapa blue fox, con tres charolas con divisiones, porta vasos en tapa, compartimiento para favoritos en tapa con cubierta transparente, mide 40 cm largo x 20 cm alto x 21 cm ancho	PLANO	6 MESES	3	\$ 915.00	\$ 2,745.00	\$ 439.20	\$ 3,184.20
44	Caja Porta Herramientas Stanley 20-800	STANLEY	6 MESES	8	\$ 3,448.00	\$ 27,584.00	\$ 4,413.44	\$ 31,997.44
45	Cintas métricas de 5 mts con gancho para cinto y freno para regreso	TRUPER	6 MESES	10	\$ 330.00	\$ 3,300.00	\$ 528.00	\$ 3,828.00
46	Espátula metálica para yeso dental	NACIONAL	6 MESES	10	\$ 50.00	\$ 500.00	\$ 80.00	\$ 580.00
47	Juego de cucharillas porta impresión en material de aluminio lisa desdentada con 8	NACIONAL	6 MESES	10	\$ 860.00	\$ 8,600.00	\$ 1,376.00	\$ 9,976.00
48	Juego de cucharillas porta impresión en material de aluminio perforada dentada con 6	NACIONAL	6 MESES	10	\$ 650.00	\$ 6,500.00	\$ 1,040.00	\$ 7,540.00
49	Linterna Linterna Maglite 2D Professional Flashlight Led. Mayor potencia con menor consumo. • Contrucción en aluminio de alta resistencia. • Resistente al agua y golpes. • Resistente al agua y golpes. • Resistente al agua y golpes. • Potencia: 3 watt (Luxeon Rebel Led). • Duración: 10.000 horas. • Duración: 10.000 horas. • Foco regulable con mayor nitidez del haz de luz. • Diámetro cabezal: 57,00 mm. • Diámetro: 39,67 mm. • Largo: 245.00 mm. • Peso con Pila: 674,72 grs.	MAG-LITE	6 MESES	2	\$ 1,295.00	\$ 2,590.00	\$ 414.40	\$ 3,004.40
50	Indicadores numéricos amarillos del 1 al 100	SIRCHIE	6 MESES	1	\$ 6,830.00	\$ 6,830.00	\$ 1,092.80	\$ 7,922.80

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

51	Kit de herramientas para investigación en materia de incendios incluye aec401 martillo trineo pesado tipo mallet, aec402 tenazas de 9 pulgadas, aec403 martillo y hacha, aec404 pala plegable de acero, aec405 guantes de goma resistentes, aec406 par de gafas de seguridad, sf0072 monos desechables, aec407 alicates para cortar alambres de 5 pulgadas, aec408 raspador/cuchillos de masilla de 8 pulgadas, aec409 desatornillador de 11 pulgadas, aec410 desatornillador de 7 pulgadas, aec411 desatornillador Philips de 8 pulgadas, aec412 martillo de orejas, aec413 sierra de corte universal con 8 posiciones de cuchillas, aec414 taladro eléctrico de 1/4 de pulgada, aec415 5/16" taladro de mampostería, aec416 3/8" taladro de mampostería, aec417 1/2" taladro de mampostería, aec418 1/2" perforada, aec419 1" cincel de mampostería de servicio pesado, aec420 1 1/4" cincel de madera, aec421 6" alicates normales, aec422 paleta de cuchillas , aecv400c caja con herramientas	SIRCHIE	6 MESES	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 2,400.00	\$ 17,400.00
52	Kit de herramienta incluye gato hidráulico Craftsman de 3 toneladas, que incluye 1 cama Craftsman, 2 torres Craftsman de 3 toneladas, caja sellada y flejada, rango de elevación de 14 cm a 49.5 cm	CRAFTSMAN	6 MESES	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 800.00	\$ 5,800.00
53	Horno de microondas industrial marca mabe a mano uso rudo empresarial, potencia 120 v-1000w, capacidad 1.2 ft pies cúbicos, medidas 56 cm x 48 cm x 31 cm,	AMANA	6 MESES	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00	\$ 960.00	\$ 6,960.00

	puerta de vidrio templado, con botones programables, luz interior, pantalla led, 5 niveles de potencia, voltaje 120 v 60 hz								
54	Kit de herramienta incluye gato hidráulico Craftsman de 3 toneladas, que incluye 1 cama Craftsman, 2 torres Craftsman de 3 toneladas, caja sellada y flejada, rango de elevación de 14 cm a 49.5 cm	CRAFTSMAN	6 MESES	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 800.00	\$ 5,800.00	
55	Bolsa para herramienta: Elaborada en Poly-Ripstop, alta resistencia. 9 bolsillos 8 compartimentos para herramientas. Aplicación para usarse sobre el cinturón. (CUERO)	BUCKET BOSS	6 MESES	3	\$ 645.00	\$ 1,935.00	\$ 309.60	\$ 2,244.60	
56	Rodillera Neoflex. Se adapta a la forma de la rodilla, ayudando en casos de lesiones previas. No raspa superficies. Correas de neopreno y velcro.	NEOFLEX	6 MESES	3	\$ 1,200.00	\$ 3,600.00	\$ 576.00	\$ 4,176.00	
57	Cucharilla Marshalltown, tipo Londres, mango de madera: Hoja de 4", ideal para excavación. Elaborada en una sola pieza de acero.	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 405.00	\$ 1,215.00	\$ 194.40	\$ 1,409.40	
58	Cucharilla Marshalltown, tipo Londres, mango de madera: Hoja de 4", ideal para excavación. Elaborada en una sola pieza de acero.	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 405.00	\$ 1,215.00	\$ 194.40	\$ 1,409.40	
59	Cucharilla Marshalltown, tipo Londres, mango Durasoft®. Mango cómodo y ergonómico. Elaborada en una sola pieza de acero	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 480.00	\$ 1,440.00	\$ 230.40	\$ 1,670.40	
60	Cucharilla Marshalltown, tipo Philadelphia, mango de madera: Elaborada en una sola pieza de acero.	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 405.00	\$ 1,215.00	\$ 194.40	\$ 1,409.40	
61	Cucharilla Marshalltown, tipo Margen recto, mango de madera: Elaborada en una sola pieza de acero. Ideal para limpieza y dibujo de perfiles.	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 405.00	\$ 1,215.00	\$ 194.40	\$ 1,409.40	

62	Herramienta doble: pico y recta. Elaborada en acero inoxidable. Ideal para excavación detallada.	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 360.00	\$ 1,080.00	\$ 172.80	\$ 1,252.80
63	Herramienta doble: hoja y recta cucharilla y recta Italiana. Elaborada en acero inoxidable. Ideal para excavación detallada.	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 360.00	\$ 1,080.00	\$ 172.80	\$ 1,252.80
64	Set con 4 herramientas para excavación: Cada una con doble cabeza útil. Acero inoxidable. Ideal para contextos muy delicados.	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 600.00	\$ 1,800.00	\$ 288.00	\$ 2,088.00
65	Set con 25 herramientas para excavación: Cada una con doble cabeza útil. Acero inoxidable. Ideal para contextos delicados.	MARSHALL TOWN	6 MESES	3	\$ 1,725.00	\$ 5,175.00	\$ 828.00	\$ 6,003.00
66	Juego de 4 piezas de Stick de madera: Para contextos muy delicados. No rayan el hueso.	JOHNSON	6 MESES	3	\$ 450.00	\$ 1,350.00	\$ 216.00	\$ 1,566.00
67	Nivel de aluminio de 3": Marca Johnson. Precisión y estabilidad. Gran apoyo para el dibujo y el registro	JOHNSON	6 MESES	3	\$ 170.00	\$ 510.00	\$ 81.60	\$ 591.60
68	Plomada de 8 oz.: Marca Johnson. Elaborada en acero anticorrosivo. Cuerpo hexagonal. Tapa removible para ajustar hilo	JOHNSON	6 MESES	3	\$ 345.00	\$ 1,035.00	\$ 165.60	\$ 1,200.60
69	Dustblaster Perilla de hule para limpieza. Ideal para excavación delicada y fotografía. Ultraligera, con clip para sostener.	JOHNSON	6 MESES	3	\$ 330.00	\$ 990.00	\$ 158.40	\$ 1,148.40
70	Kit de herramientas de excavación. Set de 12 herramientas para excavación delicada. Set de 4 herramientas de precisión. 3 Herramientas dobles. 1 Espátula delgada. 1 Cucharilla Marshalltown. 1 Contorno de plástico o metal (a escoger)	JOHNSON	6 MESES	3	\$ 3,150.00	\$ 9,450.00	\$ 1,512.00	\$ 10,962.00
71	Flecha Norte: laborada en fibra de vidrio. 25 cms. Resistente al agua. Ideal para fotografía en excavación	JOHNSON	6 MESES	3	\$ 900.00	\$ 2,700.00	\$ 432.00	\$ 3,132.00



72	Marco para dibujo de 1m: Portátil. Fácil de armar con sistema de argollas y cables tensores. Divisiones cada 20 cms. Ideal para dibujo arqueológico	JOHNSON	6 MESES	3	\$ 6,750.00	\$ 20,250.00	\$ 3,240.00	\$ 23,490.00
73	Set de escalas miniaturas: Elaboradas en fibra de vidrio. Resistentes. Flecha Norte (10cms). Escalas (10, 5 y 3 cms). Ideal para fotografía en laboratorio.	MUNSELL COLOR	6 MESES	3	\$ 1,860.00	\$ 5,580.00	\$ 892.80	\$ 6,472.80
74	Set de escalas magneticas Flexible: 2 segmentos de 10cms y 2 segmentos de 5 cms. Ideal para fotografía de excavación o laboratorio	MUNSELL COLOR	6 MESES	3	\$ 1,350.00	\$ 4,050.00	\$ 648.00	\$ 4,698.00
75	Soporte para huesos.- Soporte esencial para tomar medidas, fotografía y dibujo. Útil en hueso largo, planos y curvos.	IVG	6 MESES	3	\$ 18,365.00	\$ 55,095.00	\$ 8,815.20	\$ 63,910.20
76	Mandibulometro.- Es un Instrumento Esencial para cualquier estudio preciso de la Mandíbula. Tambien permite evaluar: A través de sus graduaciones, la longitud de la Rama Horizontal, Altura de la Rama y el Ángulo de las dos Ramas. Peso Neto: 1.200 kg.	IVG	6 MESES	2	\$ 119,800.00	\$ 239,600.00	\$ 38,336.00	\$ 277,936.00
77	Lote de herramientas para excavación. Equipo para arqueología forense: 1 Paletín MARK I mango de fibra de 12 cm. 1 Nivel 1 Plomada cilindrica 1 Brújula de senderismo 1 Flexometro reforzado de 3 m 1 Estuche completo "SCADS" (5 Herramientas de dentista, 4 Pinceles, 3 Espátulas de madera, 2 Espátulas de acero forjado y 1 Pinzas). Especificaciones técnicas: ANTROP-03	IVG	6 MESES	3	\$ 12,850.00	\$ 38,550.00	\$ 6,168.00	\$ 44,718.00

78	ESTUCHE DE PINCELES PARA EXCAVACIÓN Equipo para arqueología forense: Pequeño estuche en lino y algodón, con 11 compartimentos donde se colocan 11 pinceles. Los pinceles son de mango corto de madera, de fácil manejo y los pelos son de seda natural, suficientemente duros para eliminar los sedimentos pero respetuosos con el material extraído. Las medidas de los pinceles son 4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24. Especificaciones técnicas: ANTROP-04	IVG	6 MESES	3	\$ 3,200.00	\$ 9,600.00	\$ 1,536.00	\$ 11,136.00
79	Barra de sondeo "ANTHROPOLOGICAL SOIL" Equipo para arqueología forense: Esta barra tiene un mango T-Grip y es la herramienta ideal para la localización de los restos que han sido enterrados. El mango de fibra de vidrio no conductor es seguro al probar el suelo alrededor de las líneas eléctricas, líneas de agua y otros servicios públicos. Especificaciones técnicas: ANTROP-05	IVG	6 MESES	3	\$ 2,400.00	\$ 7,200.00	\$ 1,152.00	\$ 8,352.00
80	Estuche de escalas para fotografía de perfil rectangular. Equipo para arqueología forense. Este estuche contiene 5 escalas de perfil rectangular de las siguientes longitudes: 5 cm, 10 cm, 20 cm, 30 cm y 40 cm (1 de cada medida). Especificaciones técnicas: ANTROP-11	IVG	6 MESES	3	\$ 3,200.00	\$ 9,600.00	\$ 1,536.00	\$ 11,136.00



81	Mira telescópica de aluminio. Equipo para arqueología forense. Esta mira telescópica es tá compuesta de 4 elementos, de 1 m cada uno, y se entrega con una bolsa de transporte. El bloqueo entre dos elementos se efectúa por un sistema de botón metálico retraible. La longitud útil va de 1,23 m hasta 4 m. Presenta una división topográfica en "E" por delante, y una división tipo regla (cm y mm) en el dorso. Especificaciones técnicas: ANTROP-12	IVG	6 MESES	3	\$ 4,820.00	\$ 14,460.00	\$ 2,313.60	\$ 16,773.60
82	Jalón topográfico en punta. Equipo para arqueología forense. Jalón topográfico de 1 metro de longitud, con punta en un extremo y rosca de 5/8" para extensión en el otro. Fabricado en aluminio de diámetro 25 mm. Con franjas alternadas blancas y rojas, de 10 cm cada una. Especificaciones técnicas: ANTROP-15	IVG	6 MESES	9	\$ 2,970.00	\$ 26,730.00	\$ 4,276.80	\$ 31,006.80
83	Tabla osteométrica para laboratorio. Instrumentos de antropometría física y osteometría. Base de acrílico de espesor 1" y de medición vertical para la durabilidad extrema. Construido de acrílico, aluminio, latón y acero inoxidable. La medición se realiza a través de una escala lineal (1/2 mm) montado e indexado a la parte trasera de la placa. Especificaciones técnicas: ANTROP-24	IVG	6 MESES	2	\$ 52,000.00	\$ 104,000.00	\$ 16,640.00	\$ 120,640.00

84	Replicas humanas Todos los huesos postcraneales se asocian en este esqueleto de un hombre europeo de 34 años de edad, que poseía una altura de 1.73 metros y un peso de 90 kg en el momento de la muerte. Información sobre este individuo fue documentado en el momento de su muerte. Especificaciones técnicas: ANTROP-28	IVG	6 MESES	2	\$ 160,000.00	\$ 320,000.00	\$ 51,200.00	\$ 371,200.00
85	Set de fracturas craneales. Replicas humanas. Set que comprende seis fragmentos de cráneo de seis individuos. Un informe de evaluación osteológico que describe el trauma exhibido en cada fragmento está. Los fragmentos muestran varios tipos de fracturas deprimidas en diversas etapas de la cicatrización. Especificaciones técnicas: ANTROP-31	IVG	6 MESES	2	\$ 12,300.00	\$ 24,600.00	\$ 3,936.00	\$ 28,536.00
86	Replicas humanas. Replica de un niño de 5 años en el momento del deceso, un esqueleto bastante bien detallado para fines investigativos y didácticos. Especificaciones técnicas: ANTROP-32	IVG	6 MESES	2	\$ 86,180.00	\$ 172,360.00	\$ 27,577.60	\$ 199,937.60
87	Cajas para Archivos de Uso Pesado - 24 x 15 x 10"	NACIONAL	6 MESES	200	\$ 160.00	\$ 32,000.00	\$ 5,120.00	\$ 37,120.00
88	Bolsa para cadáver para adulto, en color blanco de 2 metros de largo por 1 metro de ancho, con cierre de solapa lateral, en material de policloruro de vinilo de alta resistencia al esfuerzo mecánico sellada para evitar fluidos corporales y salidas innecesarias de olores.	TIDI BRAND	6 MESES	100	\$ 1,725.00	\$ 172,500.00	\$ 27,600.00	\$ 200,100.00
89	Pinzas plásticas esterile plastic evidence collection tweezers	SIRCHIE	6 MESES	40	\$ 500.00	\$ 20,000.00	\$ 3,200.00	\$ 23,200.00

90	Tactical Backpack Evidence Collection Kit mochila táctica (equipo táctico para recolección de evidencia en mochila)	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 18,000.00	\$ 270,000.00	\$ 43,200.00	\$ 313,200.00
91	Aplicador de polvo magnético Gigamag	SIRCHIE	6 MESES	20	\$ 3,245.00	\$ 64,900.00	\$ 10,384.00	\$ 75,284.00
92	Aplicador estándar de polvo magnético, moldeado a inyección	SIRCHIE	6 MESES	28	\$ 990.00	\$ 27,720.00	\$ 4,435.20	\$ 32,155.20
93	Aplicador estándar de polvo Magnético en aluminio	SIRCHIE	6 MESES	19	\$ 1,100.00	\$ 20,900.00	\$ 3,344.00	\$ 24,244.00
94	Brocha carbosmoove (brocha de fibra de carbono)	SIRCHIE	6 MESES	40	\$ 1,295.00	\$ 51,800.00	\$ 8,288.00	\$ 60,088.00
95	Brocha de fibra de vidrio 1/4" día X 2 1/4 largo (la medida puede variar de 1/4" día X 2 3/4 largo)	SIRCHIE	6 MESES	45	\$ 460.00	\$ 20,700.00	\$ 3,312.00	\$ 24,012.00
96	Brocha de fibra de vidrio 1/4" día X 4 1/4 largo	SIRCHIE	6 MESES	28	\$ 575.00	\$ 16,100.00	\$ 2,576.00	\$ 18,676.00
97	Brocha de Marabou extra gruesa	SIRCHIE	6 MESES	20	\$ 600.00	\$ 12,000.00	\$ 1,920.00	\$ 13,920.00
98	Brocha de pelo de camello largo de pelo 5cms.	SIRCHIE	6 MESES	40	\$ 840.00	\$ 33,600.00	\$ 5,376.00	\$ 38,976.00
99	Brocha magnética mediana (estándar)	SIRCHIE	6 MESES	8	\$ 1,050.00	\$ 8,400.00	\$ 1,344.00	\$ 9,744.00
100	Brocha Zephyr de fibra de vidrio 1/4" día X 4 1/4 largo	SIRCHIE	6 MESES	60	\$ 450.00	\$ 27,000.00	\$ 4,320.00	\$ 31,320.00
101	Brochas rastreo desechables	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 245.00	\$ 7,350.00	\$ 1,176.00	\$ 8,526.00
102	Cartuchos estándar Cyanowand, 10 Unid	SIRCHIE	6 MESES	38	\$ 1,810.00	\$ 68,780.00	\$ 11,004.80	\$ 79,784.80
103	Mega cartuchos Cyanowand, 10 unid	SIRCHIE	6 MESES	28	\$ 2,205.00	\$ 61,740.00	\$ 9,878.40	\$ 71,618.40
104	Cyano-shot con Paquetes 72	SIRCHIE	6 MESES	5	\$ 9,790.00	\$ 48,950.00	\$ 7,832.00	\$ 56,782.00
105	Cinta cristal 19mm x 20 mm	SIRCHIE	6 MESES	400	\$ 285.00	\$ 114,000.00	\$ 18,240.00	\$ 132,240.00
106	Cinta cristal 1.5 x 125"	SIRCHIE	6 MESES	120	\$ 225.00	\$ 27,000.00	\$ 4,320.00	\$ 31,320.00
107	Cinta levantamiento Polietileno de impresiones de palmas	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 550.00	\$ 8,250.00	\$ 1,320.00	\$ 9,570.00
108	Cinta levantamiento Polietileno Transparente	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 320.00	\$ 4,800.00	\$ 768.00	\$ 5,568.00
109	Equipo maestro para levantamiento de impresiones latentes	SIRCHIE	6 MESES	4	\$ 20,000.00	\$ 80,000.00	\$ 12,800.00	\$ 92,800.00
110	Levantador blanco 1 1/2 X 2 c/24 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 390.00	\$ 11,700.00	\$ 1,872.00	\$ 13,572.00
111	Levantador blanco 2 X 4 c/12 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 360.00	\$ 10,800.00	\$ 1,728.00	\$ 12,528.00
112	Levantador blanco 4 X 4 c/12 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00	\$ 2,160.00	\$ 15,660.00

113	Levantador de huellas GOMA/GEL, blanco, 4" X10	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 335.00	\$ 10,050.00	\$ 1,608.00	\$ 11,658.00
114	Levantador de huellas GOMA/GEL, negro, 4" X10	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 335.00	\$ 10,050.00	\$ 1,608.00	\$ 11,658.00
115	Levantador de palmas Goma/Gel, blanco, 7" x 9	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 2,020.00	\$ 60,600.00	\$ 9,696.00	\$ 70,296.00
116	Levantador de palmas Goma/Gel, negro, 7" x 9	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 2,020.00	\$ 60,600.00	\$ 9,696.00	\$ 70,296.00
117	Levantador Negro 1 1/2 X 2 c/24 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 390.00	\$ 11,700.00	\$ 1,872.00	\$ 13,572.00
118	Levantador Negro 1 1/2 X 2 c/24 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 390.00	\$ 11,700.00	\$ 1,872.00	\$ 13,572.00
119	Levantador negro 4 X 4 c/12 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00	\$ 2,160.00	\$ 15,660.00
120	Levantador Transparente 1 1/2 X 2 c/24 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 390.00	\$ 11,700.00	\$ 1,872.00	\$ 13,572.00
121	Levantador Transparente 2 X 4 c/12 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 360.00	\$ 10,800.00	\$ 1,728.00	\$ 12,528.00
122	Levantador Transparente 4X4 c/12 piezas	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 450.00	\$ 13,500.00	\$ 2,160.00	\$ 15,660.00
123	Partículas pequeñas SPR blanco 500 ml, 3 unid.	SIRCHIE	6 MESES	4	\$ 2,000.00	\$ 8,000.00	\$ 1,280.00	\$ 9,280.00
124	Partículas pequeñas SPR fluorescente 500 ml, 3 unid.	SIRCHIE	6 MESES	10	\$ 3,135.00	\$ 31,350.00	\$ 5,016.00	\$ 36,366.00
125	Partículas pequeñas SPR oscuro 500 ml, 3 unid.	SIRCHIE	6 MESES	5	\$ 1,875.00	\$ 9,375.00	\$ 1,500.00	\$ 10,875.00
126	Pincel regular para polvo	SIRCHIE	6 MESES	13	\$ 245.00	\$ 3,185.00	\$ 509.60	\$ 3,694.60
127	Plumero esponjoso Marabou negro	SIRCHIE	6 MESES	280	\$ 690.00	\$ 193,200.00	\$ 30,912.00	\$ 224,112.00
128	Plumero esponjoso Marabou blanco	SIRCHIE	6 MESES	42	\$ 690.00	\$ 28,980.00	\$ 4,636.80	\$ 33,616.80
129	Plumero esponjoso tricolor	SIRCHIE	6 MESES	38	\$ 690.00	\$ 26,220.00	\$ 4,195.20	\$ 30,415.20
130	Plumero de marabou negro	SIRCHIE	6 MESES	45	\$ 495.00	\$ 22,275.00	\$ 3,564.00	\$ 25,839.00
131	Plumero de marabou blanco	SIRCHIE	6 MESES	45	\$ 495.00	\$ 22,275.00	\$ 3,564.00	\$ 25,839.00
132	Pincel de pelo de ardilla	SIRCHIE	6 MESES	10	\$ 1,000.00	\$ 10,000.00	\$ 1,600.00	\$ 11,600.00
133	Polvo "HiFi" dorado metálico 453.59 g (473 ml)	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 2,185.00	\$ 32,775.00	\$ 5,244.00	\$ 38,019.00
134	Polvo "HiFi" plateado metálico 453.59 g (473 ml)	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 2,390.00	\$ 59,750.00	\$ 9,560.00	\$ 69,310.00
135	Polvo "HiFi" negro seda, 1,893 ml (64 oz) (la capacidad de onzas puede variar a 128 oz o 3,785 ml)	SIRCHIE	6 MESES	10	\$ 7,755.00	\$ 77,550.00	\$ 12,408.00	\$ 89,958.00
136	Polvo "HiFi" volcanico plateado/rojo, 8 oz (la capacidad de onzas puede variar a 16 oz)	SIRCHIE	6 MESES	13	\$ 2,695.00	\$ 35,035.00	\$ 5,605.60	\$ 40,640.60
137	Polvo dactiloscopia blanco indestructible, 64	SIRCHIE	6 MESES	10	\$ 7,755.00	\$ 77,550.00	\$ 12,408.00	\$ 89,958.00



	oz								
138	Polvo blanco indestructible 16 oz	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 1,675.00	\$ 25,125.00	\$ 4,020.00	\$ 29,145.00	
139	Polvo dactiloscopia doble propósito blanco, 64 Oz	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 7,205.00	\$ 108,075.00	\$ 17,292.00	\$ 125,367.00	
140	Polvo dactiloscopia doble propósito Negro, 16 oz.	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 2,770.00	\$ 41,550.00	\$ 6,648.00	\$ 48,198.00	
141	Polvo dactiloscopia Negro Sedoso, 64 oz	SIRCHIE	6 MESES	5	\$ 7,750.00	\$ 38,750.00	\$ 6,200.00	\$ 44,950.00	
142	Reactivo Blanco bicromatico 473ml oz	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 2,860.00	\$ 71,500.00	\$ 11,440.00	\$ 82,940.00	
143	Reactivo Blanco Indestructive 473ml oz	SIRCHIE	6 MESES	35	\$ 1,640.00	\$ 57,400.00	\$ 9,184.00	\$ 66,584.00	
144	Reactivo fisico pulverizado plateado 473ml	SIRCHIE	6 MESES	20	\$ 2,850.00	\$ 57,000.00	\$ 9,120.00	\$ 66,120.00	
145	Reactivo negro bicromatico 473ml oz	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 2,840.00	\$ 71,000.00	\$ 11,360.00	\$ 82,360.00	
146	Reactivo negro de Humo de 473ml oz	SIRCHIE	6 MESES	40	\$ 2,400.00	\$ 96,000.00	\$ 15,360.00	\$ 111,360.00	
147	Revelador fisico de 1 litro	SIRCHIE	6 MESES	5	\$ 3,765.00	\$ 18,825.00	\$ 3,012.00	\$ 21,837.00	
148	Reactivo Pequeñas partículas color blanco 500 ml caja con 3 unidades.	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 1,790.00	\$ 44,750.00	\$ 7,160.00	\$ 51,910.00	
149	Reactivo Pequeñas partículas color negro 500 ml caja con 3 unidades.	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 2,890.00	\$ 72,250.00	\$ 11,560.00	\$ 83,810.00	
150	SPR blanco con pulverizador, 500 ml, caja con 3 unid.	SIRCHIE	6 MESES	13	\$ 1,955.00	\$ 25,415.00	\$ 4,066.40	\$ 29,481.40	
151	SPR oscuro con pulverizador, 500 ml, caja con 3 unid.	SIRCHIE	6 MESES	13	\$ 1,955.00	\$ 25,415.00	\$ 4,066.40	\$ 29,481.40	
152	Rociador nitrato de plata de 8 oz	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 1,645.00	\$ 41,125.00	\$ 6,580.00	\$ 47,705.00	
153	Rociador formula especial ninhydrina de 8 oz	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 2,165.00	\$ 54,125.00	\$ 8,660.00	\$ 62,785.00	
154	Spray de ninhydrina numero 201C	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 2,000.00	\$ 60,000.00	\$ 9,600.00	\$ 69,600.00	
155	Rociador dfo de 100 ml	SIRCHIE	6 MESES	25	\$ 2,085.00	\$ 52,125.00	\$ 8,340.00	\$ 60,465.00	
156	Equipo Cyanowand	SIRCHIE	6 MESES	13	\$ 7,735.00	\$ 100,555.00	\$ 16,088.80	\$ 116,643.80	
157	Cyano shot paquete c/72	SIRCHIE	6 MESES	10	\$ 9,790.00	\$ 97,900.00	\$ 15,664.00	\$ 113,564.00	
158	Kit de señalización color naranja del 1 -100 con testigo métrico	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 9,900.00	\$ 148,500.00	\$ 23,760.00	\$ 172,260.00	
159	Kit señalizadores adhesivos "photo ID markers"	SIRCHIE	6 MESES	8	\$ 4,015.00	\$ 32,120.00	\$ 5,139.20	\$ 37,259.20	
160	Kit señalizadores alfabético con testigo	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 6,075.00	\$ 182,250.00	\$ 29,160.00	\$ 211,410.00	
161	Norte plástico: Señalizador de Norte de	JOHNSON	6 MESES	30	\$ 1,800.00	\$ 54,000.00	\$ 8,640.00	\$ 62,640.00	



Secretaría
de Administración

Unidad de Procesos para la Adjudicación de
Contratos

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL,
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-
2018

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE
SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS

	plástico								
162	Cinta acordonamiento color amarillo	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 300.00	\$ 4,500.00	\$ 720.00	\$ 5,220.00	
163	Cinta acordonamiento color rojo	SIRCHIE	6 MESES	15	\$ 300.00	\$ 4,500.00	\$ 720.00	\$ 5,220.00	
164	Traxtone kit levantador de huellas de calzado	FORENSIC SOURCE	6 MESES	18	\$ 2,100.00	\$ 37,800.00	\$ 6,048.00	\$ 43,848.00	
165	Equipo de material para moldes MIKROSIL™, blanco	SIRCHIE	6 MESES	18	\$ 1,625.00	\$ 29,250.00	\$ 4,680.00	\$ 33,930.00	
166	Levantador transparente gel 1.5 x 60 "	SIRCHIE	6 MESES	30	\$ 780.00	\$ 23,400.00	\$ 3,744.00	\$ 27,144.00	
167	Levantador huellas calzado en gel blanco	SIRCHIE	6 MESES	20	\$ 1,215.00	\$ 24,300.00	\$ 3,888.00	\$ 28,188.00	
168	Levantador huellas calzado en gel color negro	SIRCHIE	6 MESES	20	\$ 1,215.00	\$ 24,300.00	\$ 3,888.00	\$ 28,188.00	
	OBSERVACIONES:								
						SUBTOTAL	\$ 6,078,269.00		
						I.V.A.	\$ 972,523.04		
						TOTAL	\$ 7,050,792.04		
(SIETE MILLONES CINCUENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 04/100 MN)									

IMPORTE DE LA SERIEDAD DE LA PROPUESTA: \$303,913.45 (TRESCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 45/100 M.N.)

CHEQUE NÚMERO: 0000024

BANCO. BANCO NACIONAL DE MÉXICO, S.A, Integrante del Grupo Financiero BANAMEX.

FECHA: 4 DE JULIO 2018

Posterior a este evento la COORDINACION CENTRAL DE SERVICIOS PERICIALES, de la FISCALIA GENERAL DEL ESTADO, en conjunto con la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, procedieron al análisis detallado y cualitativo de las Propuestas Técnicas y Económicas, aceptadas aplicando los criterios especificados en las bases y en la Junta de Aclaraciones celebrada el día 28 de Junio, del año en curso de la siguiente empresa:

Nº	EMPRESAS QUE PRESENTARON PROPUESTAS
1	DICITEC S.A DE C.V.

DICTAMEN TECNICO

Con fundamento en lo establecido por el artículo 43 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, en lo sucesivo "La Ley", la Fiscalía General del Estado de Morelos a través de la Dirección General de la Unidad de Desarrollo Profesional y Administración, la Coordinación Central de Servicios Periciales como área técnica, en el procedimiento de Licitación Pública Internacional, Presencial, Bajo la Cobertura de Tratados, Número EA-IT08-2018, referente a la adquisición de Materiales y Accesorios para la Coordinación Central



de Servicios Periciales, solicitado por la Fiscalía General del Estado de Morelos; emite el Dictamen Técnico que servirá como fundamento para el fallo correspondiente, el cual se realiza en los términos siguientes:

PRIMERO. Conforme a lo establecido por el artículo 43 de la Ley, el área técnica requirente, procedió al análisis detallado de las propuestas técnicas para determinar la solvencia de las proposiciones presentadas, conforme a los criterios especificados en las bases.

Los criterios que se aplicarán para evaluar los aspectos legales, técnicos y económicos serán:

A) Serán evaluados los aspectos legales y técnicos de conformidad a lo siguiente:

1. Legal. Se hará de conformidad al análisis de la documentación que acredite la existencia y personalidad del participante, de acuerdo al punto 14 de las bases.

2. Técnica. Será evaluada mediante el examen de la documentación presentada relativa a los aspectos administrativos a que se refiere los puntos 16.1, 16.2, 16.3 y 16.4 y cumpliendo con las especificaciones y características técnicas requeridas de conformidad a las Bases, tomando en consideración la documentación e información presentada.

SEGUNDO.- Evaluación legal y administrativa de los documentos, en el que se verificó que cumplieran con la información solicitada, sin entrar a la revisión técnica de las partidas ofertadas por los licitantes:

Evaluación de los aspectos administrativos a que se refiere en los puntos 14.1 y 16.2

Doc.	Documentos	LICITANTES	
		1.- DICITEC, S.A. DE C.V.	
		Cumple con la información solicitada:	
		Si	No
Anexo 2	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del licitante.	CUMPLE	
	PROPUESTA TÉCNICA (SOBRE A)		
A)	Propuesta técnica detallada, de los bienes que se ofertan, conforme al Anexo Técnico 1, y de acuerdo a los puntos 10.1, de las presentes bases, señalando con claridad los bienes que integran su oferta y las características técnicas de los mismos. Manifestando bajo protesta de decir verdad que dará cumplimiento puntual a las especificaciones técnicas descritas en el anexo técnico número 1. La propuesta técnica deberá presentarse de manera impresa en papel membretado del licitante firmada en todas las hojas que la integran y en archivo electrónico en una USB o CD, en formato de Word.	CUMPLE	
B)	Carta compromiso en papel membretado del licitante en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que los precios de su propuesta, no se cotizan en condiciones de prácticas desleales de comercio internacional en su modalidad de discriminación de precios o subsidios , y que el precio de su propuesta económica cumple con el segundo y tercer párrafo del artículo 23 del reglamento de la ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del	CUMPLE	

	Estado libre y Soberano de Morelos.		
C)	Carta compromiso en papel membretado de la empresa en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hace referencia el artículo 40 fracción XVI, 79 y 100 de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.	CUMPLE	
D)	Presentar declaración de integridad; en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los Servidores Públicos de la Dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes que constituyan violaciones a la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos o a su Reglamento; o que constituyan un delito.	CUMPLE	
E)	Carta compromiso bajo protesta de decir verdad, en papel membretado de la empresa en donde se indique que el licitante adjudicado asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación a los BIENES objeto de la presente licitación, de acuerdo al punto 9.4. de las bases.	CUMPLE	
F)	Carta compromiso en papel membretado del licitante, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los bienes, conforme a lo que establecen los puntos 11.1 al 11.6 de las bases.	CUMPLE	
G)	Carta compromiso en papel membretado del licitante, en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que los bienes cuentan con la garantía señalada en los puntos 10.6, 12.1, 12.2, y 12.3 respecto de los bienes ofertados, y conforme al Anexo Técnico 1, de las bases de la presente licitación.	CUMPLE	
H)	Carta compromiso en papel membretado del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de distribución en forma total y oportuna de los bienes que integra su propuesta conforme al punto 10.1 y Anexo Técnico 1, dentro del plazo establecido en el punto 11.1 de las bases, señalando la fecha de la entrega total de los bienes	CUMPLE	
I)	Carta en papel membretado del licitante, bajo protesta de decir verdad; que conoce la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de las presentes Bases.	CUMPLE	
J)	Carta en papel membretado del licitante en donde manifieste bajo protesta de decir verdad que se compromete a subsanar cualquier defecto o vicios oculto, dentro del plazo no mayor a diez días hábiles, conforme a lo establecido en el punto 12.3 de las presentes bases.	CUMPLE	
K)	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con el Gobierno del Estado, o hubiese incumplido en sus obligaciones que tuviere con el Gobierno del Estado de Morelos.	CUMPLE	
L)	Carta original en papel membretado del Licitante, donde manifieste	CUMPLE	



	bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma, las Declaraciones Fiscales del Ejercicio, de impuestos federales distintas a las del ISAN e ISTUV y que no tiene adeudos fiscales firmes a su cargo, por impuestos federales o bien, en caso de que existan adeudos fiscales firmes, se comprometen a celebrar convenio con las autoridades fiscales; además deberá presentar la opinión de cumplimiento en forma positiva ante la autoridad fiscal competente con fecha no mayor a 30 días a la fecha de la licitación.		
M)	<p>Para personas morales y personas físicas con actividad empresarial, deberán presentar documento que acredite el cumplimiento de sus obligaciones en materia de seguridad social, el cual consiste en la opinión positiva vigente de cumplimiento de obligaciones fiscales que emite el Instituto Mexicano del Seguro Social.</p> <p>En el caso de personas físicas deberán presentar carta original en papel membretado del licitante donde manifieste bajo protesta de decir verdad las razones legales o fiscales, por lo que no le es aplicable el pago de contribuciones ante el Instituto Mexicano del Seguro Social.</p> <p>A este respecto, las personas morales o físicas con actividad empresarial que manifiestan bajo protesta de decir verdad que tienen contratado a su personal por honorarios o mediante una outsourcing, deberán presentar el resultado de la Consulta al Módulo de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en materia de Seguridad Social, en el que se informe por parte de ese Instituto si cuenta o no en sus controles electrónicos, Registro Patronal asociado a su RFC, y de esta manera informe si le es aplicable o no la opinión positiva solicitada.</p> <p>Adicionalmente, para el caso de los que tienen contratado una outsourcing, deberán presentar copia del contrato debidamente requisitado anexando copia de la identificación oficial de quien lo suscriben y la constancia de opinión positiva de la empresa de outsourcing.</p>	CUMPLE	
N)	Escrito en papel membretado, mediante el cual los participantes manifiestan bajo protesta de decir verdad, que es una persona física con discapacidad o bien tratándose de empresas, que en su planta laboral cuentan cuando menos con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad laboral no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro. La falta de presentación de este escrito no será causa de desechamiento de la proposición .	N/P	
O)	Carta en papel membretado del licitante bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que es una persona establecida y con domicilio fiscal en el Estado de Morelos , y que los bienes que oferta fueron producidos o adquiridos en el Estado de Morelos. En el caso de que el licitante no se encuentre en este supuesto, podrá omitir la entrega de este documento, no siendo motivo de desechamiento .	N/P	



Secretaría
de Administración

Unidad de Procesos para la Adjudicación de
Contratos

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL,
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-
2018

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE
SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS

P)	Integrar dentro de su propuesta, catálogos en español e ilustrados, en caso de que los BIENES requieran anexos técnicos, folletos, catálogos y/o fotografías, instructivos o manuales de uso para corroborar las especificaciones, características y calidad de los mismos, éstos podrán presentarse en el idioma del país de origen de los bienes siempre y cuando se acompañen de su traducción al español, conforme a lo establecido en el Artículo 40, fracción V de la Ley.	CUMPLE	
Q)	Carta original en papel membretado del licitante, indicando que los bienes ofertados cumplen con las normas mexicanas según procedan de conformidad en lo dispuesto por los artículos 53 y 55 de la Ley Federal sobre Metrología y Normalización y a falta de éstas, las normas internacionales o, en su caso, las normas de referencia o especificaciones, de conformidad con lo dispuesto por la Ley Federal sobre Metrología y Normalización. De conformidad con los artículos 40 fracción IX de la Ley y 10 del Reglamento la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.	CUMPLE	

Derivado de la revisión anterior, se concluye que los licitantes siguientes, cumplieron con la información solicitada en los documentos legal administrativos de su propuesta:

No.	LICITANTES QUE CUMPLIERON CON LA INFORMACIÓN LEGAL ADMINISTRATIVA
1.-	DICITEC, S.A. DE C.V.

TERCERO .-Evaluación detallada de las propuestas técnicas presentadas por el licitante en las que se verificó que cumplieran con las especificaciones técnicas establecidas en el Anexo Técnico de las bases de Licitación:

ANÁLISIS TÉCNICO:

PARTIDA	REGLÓN	DESCRIPCIÓN GENÉRICA Y ESPECÍFICA	UNIDAD	CANTIDAD	DICITEC, S.A. DE C.V.
PARTIDA ÚNICA	1	EQUIPOS DE ROTULACIÓN DE PLACAS METÁLICAS PARA GRABAR LOS DATOS NO. F 013 029 0AK 127V - 60 HZ 0, 1 A	PIEZAS	3	CUMPLE
	2	CINCHOS PLÁSTICOS EN COLOR NEGRO DE 14" DE LARGO POR 0.19 " ANCHOPAQUETE CON 25	PAQUETE	10	CUMPLE
	3	CINTA ADHESIVA PARA SELLADO DE SOBRES COLOR ROJO CON LA LEYENDA EVIDENCE SECURITY SEAL 8"	PIEZAS	25	CUMPLE
	4	ETIQUETAS COLOR ROJO CON LA LEYENDA BIOHAZARD 8" (PAQUETES C/10)	PAQUETE	25	CUMPLE
	5	FLEXÓMETRO PRO LOCK CON CARCASA PLÁSTICA CONTRA IMPACTO 50 MT	PIEZAS	10	CUMPLE
	6	LUPA DE ALTA GRADUACIÓN RETRÁCTIL CON LUZ DE AUMENTO 30 X	PIEZAS	10	CUMPLE
	7	SABANAS DESECHABLES EN COLOR AZUL PAQUETE CON 10 PZAS	PAQUETE	100	CUMPLE
	8	SOBRE CHICO PARA MONEDA, PIEZAS PEQUEÑAS	PAQUETE	100	CUMPLE

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



	Y/O LLAVES CON SOLAPA EXTRA PROFUNDA ENGOMADA 100 PIEZAS			
9	MARCADOR CERA NEGRO CAJA CON 12 PIEZAS	PIEZAS	8	CUMPLE
10	TESTIGO MÉTRICO ADHESIVO (CINTA REGLETA PARA FOTOGRAFÍA DE EVIDENCIA)	PIEZAS	40	CUMPLE
11	TESTIGO MÉTRICO CHICO (REGLETA PARA EVIDENCIA FOTOGRAFÍA PPS600 Y PPS301)	PIEZAS	20	CUMPLE
12	TESTIGO MÉTRICO EN L ABATIBLE (ESCALA PARA FOTOGRAFÍA MACROGRAFICA)	PIEZAS	40	CUMPLE
13	TESTIGO MÉTRICO MEDIANO FLUORESCENTE	PIEZAS	40	CUMPLE
14	ACETATOS PARA COPIADORA C/100 PIEZAS	PAQUETE	25	CUMPLE
15	RODILLO DE TINTA DE 2 PULGADAS	PIEZAS	15	CUMPLE
16	KIT DE SEÑALIZADORES ALFABETICO CON TESTIGO MÉTRICO	PIEZAS	15	CUMPLE
17	TINTA PARA IMPRESIONES DACTILARES EN TUBO DE 4 OZ	PIEZAS	25	CUMPLE
18	PAQUETE DE BOLSAS PARA INDICIOS EN PAPEL KRAFT TAMAÑO JUMBO 50 UNIDADES	PAQUETE	30	CUMPLE
19	CAJA PARA CUCHILLO, 40,6 CM X 7,6 CM X 5,1 CM (16" X 3" X 2"), 25 UNIDADES	PIEZAS	8	CUMPLE
20	CAJA GRANDE PARA EMBALAR RESTOS ÓSEOS CON MEDIDAS 61 CM DE LARGO X 30,5 CM DE ANCHO X 25,4 CM DE ALTO 10 UNIDADES	PIEZAS	50	CUMPLE
21	CAJA PARA EVIDENCIA VARIA, 37,5 CM X 20 CM X 5,7 CM (14 3/4" X 7 7/8" X 2 1/4"), 25 UNIDADES	PIEZAS	8	CUMPLE
22	CAJAS PEQUEÑAS DE CARTÓN (PILL BOXES) 50 UNIDADES 7,8 CM X 5.4 CM X 2.5 CM	PIEZAS	18	CUMPLE
23	CAJA DE EVIDENCIA PARA PISTOLA, 37.5 CM X 20 CM X 5,7 CM (14 3/4" X 7 7/8" X 2 1/4") 25 UNIDADES	PIEZAS	8	CUMPLE
24	KIT ACUTRANX TRANSPARENTE	PIEZAS	18	CUMPLE
25	ACCUTRANS STARTED KIT	PIEZAS	4	CUMPLE
26	LUPA DE 7.6 CM X 3"	PIEZAS	5	CUMPLE
27	LUPA FIJA A ESTUCHE 3X	PIEZAS	5	CUMPLE
28	HOJA DE BISTURÍ NÚMERO 22 CAJA C/100	CAJAS	30	CUMPLE
29	MANGO DE BISTURÍ NÚMERO 22	PIEZAS	40	CUMPLE
30	LANCETAS PAQUETE CON 200 PIEZAS	PAQUETE	10	CUMPLE
31	HILO PARA COSER CADÁVER	PIEZAS	10	CUMPLE
32	LÁMPARA DE PILA RECARGABLE DE LUZ BLANCA (LUZ LED DE TRABAJO RYOBI 18 VOLT ONE + PODER DUAL 10 WATT)	PIEZAS	10	CUMPLE
33	ROLLO DE PLÁSTICO NEGRO PARA CADÁVER DE APROX 60 KGS 1.50MTS	ROLLO	5	CUMPLE
34	ISOPOS ESTÉRIL CON PUNTA DE ALGODÓN PAQUETE C/100	PAQUETE	30	CUMPLE
35	LANCETAS ESTÉRIL PARA DISPARADOR AUTOMÁTICO PAQUETE CON 100 PZAS	PAQUETE	10	CUMPLE
36	ROLLO DE ACORDONAMIENTO EN COLOR AMARILLO ELABORADA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD CON LA LEYENDA PRECAUCIÓN MEDIDAS APROXIMADA 300 MTS DE LARGO	ROLLO	10	CUMPLE
37	ROLLO DE ACORDONAMIENTO EN COLOR	ROLLO	10	CUMPLE

		ROJO ELABORADA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD CON LA LEYENDA PRECAUCIÓN MEDIDAS APROXIMADA 300 MTS DE LARGO			
38		TARJETA FTA MINI CARD CON DOS ÁREAS PARA MUESTRA CON 100 PIEZAS PARA TOMA DE MUESTRA DE SANGRE Y SALIVA, EL CUAL PERMITE SU CONSERVACIÓN, TRASLADO Y ALMACENAJE	CAJAS	10	CUMPLE
39		ABREBOCAS METÁLICA DE TIJERA PARA ADULTO	PIEZAS	10	CUMPLE
40		ABREBOCAS METÁLICA DE TIJERA PARA INFANTILES	PIEZAS	10	CUMPLE
41		BOLSA DE 1 KG DE ALGINATO PARA IMPRESIONES DENTALES	PIEZAS	10	CUMPLE
42		BOTELLAS PLÁSTICAS CON ATOMIZADOR DE 1 LTRO	PIEZAS	20	CUMPLE
43		CAJA DE PESCA 3 CHAROLAS DOBLE TAPA BLUE FOX, CON TRES CHAROLAS CON DIVISIONES, PORTA VASOS EN TAPA, COMPARTIMIENTO PARA FAVORITOS EN TAPA CON CUBIERTA TRANSPARENTE, MIDE 40 CM LARGO X 20 CM ALTO X 21 CM ANCHO	PIEZAS	3	CUMPLE
44		CAJA PORTA HERRAMIENTAS	PIEZAS	8	CUMPLE
45		CINTAS MÉTRICAS DE 5 MTS CON GANCHO PARA CINTO Y FRENO PARA REGRESO	PIEZAS	10	CUMPLE
46		ESPÁTULA METÁLICA PARA YESO DENTAL	PIEZAS	10	CUMPLE
47		JUEGO DE CUCHARILLAS PORTA IMPRESIÓN EN MATERIAL DE ALUMINIO LISA DESDENTADA CON 8	PIEZAS	10	CUMPLE
48		JUEGO DE CUCHARILLAS PORTA IMPRESIÓN EN MATERIAL DE ALUMINIO PERFORADA DENTADA CON 6	PIEZAS	10	CUMPLE
49		LINTERNALINTERNA PROFESSIONAL FLASHLIGHT LED. MAYOR POTENCIA CON MENOR CONSUMO. • CONSTRUCCIÓN EN ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA. • RESISTENTE AL AGUA Y GOLPES. • POTENCIA: 3 WATT (LUXEON REBEL LED). • DURACIÓN: 10.000 HORAS. • DURACIÓN: 10.000 HORAS. • FOCO REGULABLE CON MAYOR NITIDEZ DEL HAZ DE LUZ. • DIÁMETRO CABEZAL: 57,00 MM. • DIÁMETRO: 39,67 MM. • LARGO: 245.00 MM. • PESO CON PILA: 674,72 GRS.	PIEZAS	2	CUMPLE
50		INDICADORES NUMÉRICOS AMARILLOS DEL 1 AL 100	KIT	1	CUMPLE
51		KIT DE HERRAMIENTAS PARA INVESTIGACIÓN EN MATERIA DE INCENDIOS INCLUYE AEC401 MARTILLO TRINEO PESADO TIPO Mallet, AEC402 TENAZAS DE 9 PULGADAS, AEC403 MARTILLO Y HACHA, AEC404 PALA PLEGABLE DE ACERO, AEC405 GUANTES DE GOMA RESISTENTES, AEC406 PAR DE GAFAS DE SEGURIDAD, SF0072 MONOS DESECHABLES, AEC407 ALICATES PARA CORTAR ALAMBRES DE 5 PULGADAS, AEC408 RASPADOR/CUCHILLOS DE MASILLA DE 8 PULGADAS, AEC409 DESATORNILLADOR DE 11 PULGADAS, AEC410 DESATORNILLADOR DE 7 PULGADAS, AEC411 DESATORNILLADOR PHILIPS DE 8 PULGADAS, AEC412 MARTILLO DE OREJAS, AEC413 SIERRA DE CORTE UNIVERSAL CON 8 POSICIONES DE CUCHILLAS, AEC414 TALADRO ELÉCTRICO DE 1/4 DE PULGADA, AEC415 5/16" TALADRO DE MAMPOSTERÍA, AEC416 3/8" TALADRO DE MAMPOSTERÍA, AEC417 1/2" TALADRO DE MAMPOSTERÍA, AEC418 1/2" PERFORADA, AEC419 1" CINCEL DE MAMPOSTERÍA DE SERVICIO PESADO, AEC420 1 1/4" CINCEL DE MADERA, AEC421 6" ALICATES NORMALES, AEC422	KIT	1	CUMPLE

		PALETA DE CUCHILLAS , AECV400C CAJA CON HERRAMIENTAS			
52		KIT DE HERRAMIENTA INCLUYE GATO HIDRÁULICO DE 3 TONELADAS, QUE INCLUYE 1 CAMA, 2 TORRES DE 3 TONELADAS, CAJA SELLADA Y FLEJADA, RANGO DE ELEVACIÓN DE 14 CM A 49.5 CM	PIEZAS	1	CUMPLE
53		HORNO DE MICROONDAS INDUSTRIAL MARCA A MANO USO RUDO EMPRESARIAL, POTENCIA 120 V-1000W, CAPACIDAD 1.2 FT PIES CÚBICOS, MEDIDAS 56 CM X 48 CM X 31 CM, PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO, CON BOTONES PROGRAMABLES, LUZ INTERIOR, PANTALLA LED, 5 NIVELES DE POTENCIA, VOLTAJE 120 V 60 HZ	PIEZAS	1	CUMPLE
54		KIT DE HERRAMIENTA INCLUYE GATO HIDRÁULICO DE 3 TONELADAS, QUE INCLUYE 1 CAMA, 2 TORRES DE 3 TONELADAS, CAJA SELLADA Y FLEJADA, RANGO DE ELEVACIÓN DE 14 CM A 49.5 CM	PIEZAS	1	CUMPLE
55		BOLSA PARA HERRAMIENTA: ELABORADA EN POLY-RIPSTOP, ALTA RESISTENCIA. 9 BOLSILLOS 8 COMPARTIMENTOS PARA HERRAMIENTAS. APLICACIÓN PARA USARSE SOBRE EL CINTURÓN. (CUERO)	PIEZAS	3	CUMPLE
56		RODILLERA. SE ADAPTA A LA FORMA DE LA RODILLA, AYUDANDO EN CASOS DE LESIONES PREVIAS. NO RASPA SUPERFICIES. CORREAS DE NEOPRENO Y VELCRO.	PIEZAS	3	CUMPLE
57		CUCHARILLA, TIPO LONDRES, MANGO DE MADERA: HOJA DE 4", IDEAL PARA EXCAVACIÓN. ELABORADA EN UNA SOLA PIEZA DE ACERO.	PIEZAS	3	CUMPLE
58		CUCHARILLA, TIPO LONDRES, MANGO DE MADERA: HOJA DE 4", IDEAL PARA EXCAVACIÓN. ELABORADA EN UNA SOLA PIEZA DE ACERO.	PIEZAS	3	CUMPLE
59		CUCHARILLA, TIPO LONDRES, MANGO DURASOFT®: MANGO CÓMODO Y ERGONÓMICO. ELABORADA EN UNA SOLA PIEZA DE ACERO	PIEZAS	3	CUMPLE
60		CUCHARILLA, TIPO PHILADELPHIA, MANGO DE MADERA: ELABORADA EN UNA SOLA PIEZA DE ACERO.	PIEZAS	3	CUMPLE
61		CUCHARILLA, TIPO MARGEN RECTO, MANGO DE MADERA: ELABORADA EN UNA SOLA PIEZA DE ACERO. IDEAL PARA LIMPIEZA Y DIBUJO DE PERFILES.	PIEZAS	3	CUMPLE
62		HERRAMIENTA DOBLE: PICO Y RECTA. ELABORADA EN ACERO INOXIDABLE. IDEAL PARA EXCAVACIÓN DETALLADA.	PIEZAS	3	CUMPLE
63		HERRAMIENTA DOBLE: HOJA Y RECTA CUCHARILLA Y RECTA ITALIANA. ELABORADA EN ACERO INOXIDABLE. IDEAL PARA EXCAVACIÓN DETALLADA.	PIEZAS	3	CUMPLE
64		SET CON 4 HERRAMIENTAS PARA EXCAVACIÓN: CADA UNA CON DOBLE CABEZA ÚTIL. ACERO INOXIDABLE. IDEAL PARA CONTEXTOS MUY DELICADOS.	PIEZAS	3	CUMPLE
65		SET CON 25 HERRAMIENTAS PARA EXCAVACIÓN: CADA UNA CON DOBLE CABEZA ÚTIL. ACERO INOXIDABLE. IDEAL PARA CONTEXTOS DELICADOS.	PIEZAS	3	CUMPLE
66		JUEGO DE 4 PIEZAS DE STICK DE MADERA: PARA CONTEXTOS MUY DELICADOS. NO RAYAN EL HUESO.	PIEZAS	3	CUMPLE
67		NIVEL DE ALUMINIO DE 3". PRECISIÓN Y ESTABILIDAD.	PIEZAS	3	CUMPLE

		GRAN APOYO PARA EL DIBUJO Y EL REGISTRO			
68		PLOMADA DE 8 OZ.: ELABORADA EN ACERO ANTICORROSIVO. CUERPO HEXAGONAL. TAPA REMOVIBLE PARA AJUSTAR HILO	PIEZAS	3	CUMPLE
69		DUSTBLASTER PERILLA DE HULE PARA LIMPIEZA. IDEAL PARA EXCAVACIÓN DELICADA Y FOTOGRAFÍA. ULTRALIGERA, CON CLIP PARA SOSTENER.	PIEZAS	3	CUMPLE
70		KIT DE HERRAMIENTAS DE EXCAVACIÓN. SET DE 12 HERRAMIENTAS PARA EXCAVACIÓN DELICADA. SET DE 4 HERRAMIENTAS DE PRECISIÓN. 3 HERRAMIENTAS DOBLES. 1 ESPÁTULA DELGADA. 1 CUCHARILLA. 1 CONTORNO DE PLÁSTICO O METAL (A ESCOGER)	PIEZAS	3	CUMPLE
71		FLECHA NORTE: LABORADA EN FIBRA DE VIDRIO. 25 CMS. RESISTENTE AL AGUA. IDEAL PARA FOTOGRAFÍA EN EXCAVACIÓN	PIEZAS	3	CUMPLE
72		MARCO PARA DIBUJO DE 1M: PORTÁTIL. FÁCIL DE ARMAR CON SISTEMA DE ARGOLLAS Y CABLES TENSORES. DIVISIONES CADA 20 CMS. IDEAL PARA DIBUJO ARQUEOLÓGICO	PIEZAS	3	CUMPLE
73		SET DE ESCALAS MINIATURAS: ELABORADAS EN FIBRA DE VIDRIO. RESISTENTES. FLECHA NORTE (10CMS). ESCALAS (10, 5 Y 3 CMS). IDEAL PARA FOTOGRAFÍA EN LABORATORIO.	PIEZAS	3	CUMPLE
74		SET DE ESCALAS MAGNETICAS FLEXIBLE: 2 SEGMENTOS DE 10CMS Y 2 SEGMENTOS DE 5 CMS. IDEAL PARA FOTOGRAFÍA DE EXCAVACIÓN O LABORATORIO	PIEZAS	3	CUMPLE
75		SOPORTE PARA HUESOS	PIEZAS	3	CUMPLE
76		MANDIBULOMETRO	PIEZAS	2	CUMPLE
77		LOTE DE HERRAMIENTAS PARA EXCAVACIÓN. EQUIPO PARA ARQUEOLOGÍA FORENSE: 1 PALETIN MARK I MANGO DE FIBRA DE 12 CM. 1 NIVEL 1 PLOMADA CILINDRICA 1 BRÚJULA DE SENDERISMO 1 FLEXOMETRO REFORZADO DE 3 M 1 ESTUCHE COMPLETO "SCADS" (5 HERRAMIENTAS DE DENTISTA, 4 PINCELES, 3 ESPÁTULAS DE MADERA, 2 ESPÁTULAS DE ACERO FORJADO Y 1 PINZAS).	PIEZAS	3	CUMPLE
78		ESTUCHE DE PINCELES PARA EXCAVACIÓN EQUIPO PARA ARQUEOLOGÍA FORENSE: PEQUEÑO ESTUCHE EN LINO Y ALGODÓN, CON 11 COMPARTIMENTOS DONDE SE COLOCAN 11 PINCELES. LOS PINCELES SON DE MANGO CORTO DE MADERA, DE FÁCIL MANEJO Y LOS PELOS SON DE SEDA NATURAL, SUFICIENTEMENTE DUROS PARA ELIMINAR LOS SEDIMENTOS PERO RESPETUOSOS CON EL MATERIA EXTRAÍDO. LAS MEDIDAS DE LOS PINCELES SON 4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24.	Piezas	3	CUMPLE
79		BARRA DE SONDEO: EQUIPO PARA ARQUEOLOGÍA FORENSE: BARRA CON MANGO T-GRIP, HERRAMIENTA PARA LA LOCALIZACIÓN DE LOS RESTOS QUE HAN SIDO ENTERRADOS. EL MANGO DE FIBRA DE VIDRIO NO CONDUCTOR ES SEGURO AL PROBAR EL SUELO ALREDEDOR DE LAS LÍNEAS ELÉCTRICAS, LÍNEAS DE AGUA Y OTROS SERVICIOS PÚBLICOS.	PIEZAS	3	CUMPLE
80		ESTUCHE DE ESCALAS PARA FOTOGRAFÍA DE PERFIL RECTANGULAR. EQUIPO PARA ARQUEOLOGÍA FORENSE	PIEZAS	3	CUMPLE



		ESTE ESTUCHE CONTIENE 5 ESCALAS DE PERFIL RECTANGULAR DE LAS SIGUIENTES LONGITUDES: 5 CM, 10 CM, 20 CM, 30 CM Y 40 CM (1 DE CADA MEDIDA).			
	81	MIRA TELESCÓPICA DE ALUMINIO. EQUIPO PARA ARQUEOLOGÍA FORENSE. ESTA MIRA TELESCÓPICA ESTÁ COMPUESTA DE 4 ELEMENTOS, DE 1 M CADA UNO, INCLUYE: BOLSA DE TRANSPORTE. EL BLOQUEO ENTRE DOS ELEMENTOS SE EFECTÚA POR UN SISTEMA DE BOTÓN METÁLICO RETRAIBLE. LA LONGITUD ÚTIL VA DE 1,23 M HASTA 4 M. PRESENTA UNA DIVISIÓN TOPOGRÁFICA EN "E" POR DELANTE, Y UNA DIVISIÓN TIPO REGLA (CM Y MM) EN EL DORSO.	PIEZAS	3	CUMPLE
	82	JALÓN TOPOGRÁFICO EN PUNTA. EQUIPO PARA ARQUEOLOGÍA FORENSE. JALÓN TOPOGRÁFICO DE 1 METRO DE LONGITUD, CON PUNTA EN UN EXTREMO Y ROSCA DE 5/8" PARA EXTENSIÓN EN EL OTRO. FABRICADO EN ALUMINIO DE DIÁMETRO 25 MM. CON FRANJAS ALTERNADAS BLANCAS Y ROJAS, DE 10 CM CADA UNA.	PIEZAS	9	CUMPLE
	83	TABLA OSTEOMÉTRICA PARA LABORATORIO. INSTRUMENTOS DE ANTROPOMETRÍA FÍSICA Y OSTEOMETRÍA. BASE DE ACRÍLICO DE ESPESOR 1" Y DE MEDICIÓN VERTICAL. CONSTRUÍDO DE ACRÍLICO, ALUMINIO, LATÓN Y ACERO INOXIDABLE. LA MEDICIÓN SE REALIZA A TRAVÉS DE UNA ESCALA LINEAL (1/2 MM) MONTADO E INDEXADO A LA PARTE TRASERA DE LA PLACA.	PIEZAS	2	CUMPLE
	84	REPLICAS HUMANAS, DE ALTURA DE 1.73 M	PIEZAS	2	CUMPLE
	85	SET DE FRACTURAS CRANEALES. REPLICAS HUMANAS. SET QUE COMPRENDE SEIS FRAGMENTOS DE CRÁNEO DE SEIS INDIVIDUOS. UN INFORME DE EVALUACIÓN OSTEOLÓGICO QUE DESCRIBE EL TRAUMA EXHIBIDO EN CADA FRAGMENTO ESTÁ. LOS FRAGMENTOS MUESTRAN VARIOS TIPOS DE FRACTURAS DEPRIMIDAS EN DIVERSAS ETAPAS DE LA CICATRIZACIÓN.	PIEZAS	2	CUMPLE
	86	REPLICAS HUMANAS. REPLICA DE UN NIÑO DE 5 AÑOS, UN ESQUELETO BASTANTE BIEN DETALLADO PARA FINES INVESTIGATIVOS Y DIDÁCTICOS.	PIEZAS	2	CUMPLE
	87	CAJAS PARA ARCHIVOS DE USO PESADO - 24 X 15 X 10"	PIEZAS	200	CUMPLE
	88	BOLSA PARA CADÁVER PARA ADULTO, EN COLOR BLANCO DE 2 METROS DE LARGO POR 1 METRO DE ANCHO, CON CIERRE DE SOLAPA LATERAL, EN MATERIAL DE POLICLORURO DE VINILO DE ALTA RESISTENCIA AL ESFUERZO MÉCANICO SELLADA PARA EVITAR FLUIDOS CORPORALES Y SALIDAS INNECESARIAS DE OLORES.	PIEZAS	100	CUMPLE
	89	PINZAS PLÁSTICAS ESTERILE PLASTIC EVIDENCE COLLECTION TWEEZERS	PIEZAS	40	CUMPLE
	90	TACTICAL BACKPACK EVIDENCE COLLECTION KIT MOCHILA TÁCTICA (EQUIPO TÁCTICO PARA RECOLECCIÓN DE EVIDENCIA EN MOCHILA)	PIEZAS	15	CUMPLE
	91	APLICADOR DE POLVO MAGNÉTICO GIGAMAG	PIEZAS	20	CUMPLE



Secretaría
de Administración

Unidad de Procesos para la Adjudicación de
Contratos

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL,
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-
2018

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE
SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS

92	APLICADOR ESTÁNDAR DE POLVO MAGNÉTICO, MOLDEADO A INYECCIÓN	PIEZAS	28	CUMPLE
93	APLICADOR ESTANDAR DE POLVO MAGNÉTICO EN ALUMINIO	PIEZAS	19	CUMPLE
94	BROCHA CARBOSMOOVE (BROCHA DE FIBRA DE CARBONO)	PIEZAS	40	CUMPLE
95	BROCHA DE FIBRA DE VIDRIO 1/4" DÍA X 2 1/4 LARGO (LA MEDIDA PUEDE VARIAR DE 1/4" DÍA X 2 3/4 LARGO)	PIEZAS	45	CUMPLE
96	BROCHA DE FIBRA DE VIDRIO 1/4" DÍA X 4 1/4 LARGO	PIEZAS	28	CUMPLE
97	BROCHA DE MARABOU EXTRA GRUESA	PIEZAS	20	CUMPLE
98	BROCHA DE PELO DE CAMELLO LARGO DE PELO 5CMS.	PIEZAS	40	CUMPLE
99	BROCHA MAGNÉTICA MEDIANA (ESTÁNDAR)	PIEZAS	8	CUMPLE
100	BROCHA ZEPHYR DE FIBRA DE VIDRIO 1/4" DÍA X 4 1/4 LARGO	PIEZAS	60	CUMPLE
101	BROCHAS RASTREO DESECHABLES	PIEZAS	30	CUMPLE
102	CARTUCHOS ESTÁNDAR CYANOWAND, 10 UNID	PIEZAS	38	CUMPLE
103	MEGA CARTUCHOS CYANOWAND, 10 UNID	PIEZAS	28	CUMPLE
104	CYANO-SHOT CON 72 PAQUETES	PIEZAS	5	CUMPLE
105	CINTA CRISTAL 19MM X 20 MM	PIEZAS	400	CUMPLE
106	CINTA CRISTAL 1.5 X 125"	PIEZAS	120	CUMPLE
107	CINTA LEVANTAMIENTO POLIETILENO DE IMPRESIONES DE PALMAS	PIEZAS	15	CUMPLE
108	CINTA LEVANTAMIENTO POLIETILENO TRANSPARENTE	PIEZAS	15	CUMPLE
109	EQUIPO MAESTRO PARA LEVANTAMIENTO DE IMPRESIONES LATENTES	PIEZAS	4	CUMPLE
110	LEVANTADOR BLANCO 1 1/2 X 2 C/24 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
111	LEVANTADOR BLANCO 2 X 4 C/12 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
112	LEVANTADOR BLANCO 4 X 4 C/12 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
113	LEVANTADOR DE HUELLAS GOMA/GEL, BLANCO, 4" X10	CAJAS	30	CUMPLE
114	LEVANTADOR DE HUELLAS GOMA/GEL, NEGRO, 4" X10	CAJAS	30	CUMPLE
115	LEVANTADOR DE PALMAS GOMA/GEL, BLANCO, 7" X 9	CAJAS	30	CUMPLE
116	LEVANTADOR DE PALMAS GOMA/GEL, NEGRO, 7" X 9	CAJAS	30	CUMPLE
117	LEVANTADOR NEGRO 1 1/2 X 2 C/24 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
118	LEVANTADOR NEGRO 1 1/2 X 2 C/24 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
119	LEVANTADOR NEGRO 4 X 4 C/12 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
120	LEVANTADOR TRANSPARENTE 1 1/2 X 2 C/24 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
121	LEVANTADOR TRANSPARENTE 2 X 4 C/12 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
122	LEVANTADOR TRANSPARENTE 4X4 C/12 PIEZAS	CAJAS	30	CUMPLE
123	PARTÍCULAS PEQUEÑAS SPR BLANCO 500 ML, 3 UNID.	CAJAS	4	CUMPLE
124	PARTÍCULAS PEQUEÑAS SPR FLUORESCENTE 500 ML, 3 UNID.	CAJAS	10	CUMPLE
125	PARTÍCULAS PEQUEÑAS SPR OSCURO 500 ML, 3 UNID.	PIEZAS	5	CUMPLE
126	PINCEL REGULAR PARA POLVO	PIEZAS	13	CUMPLE
127	PLUMERO ESPONJOSO MARABOU NEGRO	PIEZAS	280	CUMPLE
128	PLUMERO ESPONJOSO MARABOU BLANCO	PIEZAS	42	CUMPLE

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

129	PLUMERO ESPONJOSO TRICOLOR	PIEZAS	38	CUMPLE
130	PLUMERO DE MARABOU NEGRO	PIEZAS	45	CUMPLE
131	PLUMERO DE MARABOU BLANCO	PIEZAS	45	CUMPLE
132	PINCEL DE PELO DE ARDILLA	PIEZAS	10	CUMPLE
133	POLVO "HIFI" DORADO METÁLICO 453.59 G (473 ML)	PIEZAS	15	CUMPLE
134	POLVO "HIFI" PLATEADO METÁLICO 453.59 G (473 ML)	PIEZAS	25	CUMPLE
135	POLVO "HIFI" NEGRO SEDA, 1,893 ML (64 OZ) (LA CAPACIDAD DE ONZAS PUEDE VARIAR A 128 OZ O 3,785 ML	PIEZAS	10	CUMPLE
136	POLVO "HIFI" VOLCANO PLATEADO/ROJO, 8 OZ (LA CAPACIDAD DE ONZAS PUEDE VARIAR A 16 OZ)	PIEZAS	13	CUMPLE
137	POLVO DACTILOSCOPIA BLANCO INDESTRUCTIBLE, 64 OZ	PIEZAS	10	CUMPLE
138	POLVO BLANCO INDESTRUCTIBLE 16 OZ	PIEZAS	15	CUMPLE
139	POLVO DACTILOSCOPIA DOBLE PROPÓSITO BLANCO, 64 OZ	PIEZAS	15	CUMPLE
140	POLVO DACTILOSCOPIA DOBLE PROPÓSITO NEGRO, 16 OZ.	PIEZAS	15	CUMPLE
141	POLVO DACTILOSCOPIA NEGRO SEDOSO, 64 OZ	PIEZAS	5	CUMPLE
142	REACTIVO BLANCO BICROMATICO 473ML OZ	PIEZAS	25	CUMPLE
143	REACTIVO BLANCO INDESCTRUCTIVE 473ML OZ	PIEZAS	35	CUMPLE
144	REACTIVO FÍSICO PULVERIZADO PLATEADO 473ML	PIEZAS	20	CUMPLE
145	REACTIVO NEGRO BICROMATICO 473ML OZ	PIEZAS	25	CUMPLE
146	REACTIVO NEGRO DE HUMO DE 473ML OZ	PIEZAS	40	CUMPLE
147	REVELADOR FISICO DE 1 LITRO	PIEZAS	5	CUMPLE
148	REACTIVO PEQUEÑAS PARTÍCULAS COLOR BLANCO 500 ML CAJA CON 3 UNIDADES.	PIEZAS	25	CUMPLE
149	REACTIVO PEQUEÑAS PARTÍCULAS COLOR NEGRO 500 ML CAJA CON 3 UNIDADES.	PIEZAS	25	CUMPLE
150	SPR BLANCO CON PULVERIZADOR, 500 ML, CAJA CON 3 UNID.	CAJAS	13	CUMPLE
151	SPR OSCURO CON PULVERIZADOR, 500 ML, CAJA CON 3 UNID.	CAJAS	13	CUMPLE
152	ROCIADOR NITRATO DE PLATA DE 8 OZ	PIEZAS	25	CUMPLE
153	ROCIADOR FORMULA ESPECIAL NINHYDRINA DE 8 OZ	PIEZAS	25	CUMPLE
154	SPRAY DE NINHYDRINA NUMERO 201C	PIEZAS	30	CUMPLE
155	ROCIADOR DFO DE 100 ML	PIEZAS	25	CUMPLE
156	EQUIPO CYANOWAND	PIEZAS	13	CUMPLE
157	CYANO SHOT PAQUETE C/72	PIEZAS	10	CUMPLE
158	KIT DE SEÑALIZACIÓN COLOR NARANJA DEL 1 -100 CON TESTIGO MÉTRICO	PIEZAS	15	CUMPLE
159	KIT SEÑALIZADORES ADHESIVOS "PHOTO ID MARKERS"	PIEZAS	8	CUMPLE
160	KIT SEÑALIZADORES ALFABÉTICO CON TESTIGO	PIEZAS	30	CUMPLE
161	NORTE PLÁSTICO: SEÑALIZADOR DE NORTE DE PLÁSTICO	PIEZAS	30	CUMPLE
162	CINTA ACORDONAMIENTO COLOR AMARILLO	PIEZAS	15	CUMPLE
163	CINTA ACORDONAMIENTO COLOR ROJO	PIEZAS	15	CUMPLE
164	TRAXTONE KIT LEVANTADOR DE HUELLAS DE	PIEZAS	18	CUMPLE



Secretaría
de Administración

Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL, BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-2018

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS

	CALZADO			
165	EQUIPO DE MATERIAL PARA MOLDES, BLANCO	PIEZAS	18	CUMPLE
166	LEVANTADOR TRANSPARENTE GEL 1.5 X 60 "	PIEZAS	30	CUMPLE
167	LEVANTADOR HUELLAS CALZADO EN GEL BLANCO	PIEZAS	20	CUMPLE
168	LEVANTADOR HUELLAS CALZADO EN GEL COLOR NEGRO	PIEZAS	20	CUMPLE

Después de analizar las propuestas técnicas del licitante, que participó en el procedimiento de **Licitación Pública Internacional, Presencial, Bajo la Cobertura de Tratados número EA-IT08-2018**, referente a la adquisición de **Materiales y Accesorios** para la **Coordinación Central de Servicios Periciales**, solicitado por la **Fiscalía General del Estado de Morelos**, concluimos que:

El licitante que se indica es susceptible de analizar sus propuestas económicas respecto a la partida ofertada, considerando que la suficiencia presupuestal es por renglón.

NO.	LICITANTES QUE PRESENTARON LA PROPOSICIÓN EN ESTE ACTO
1.-	DICITEC S.A. DE C.V.

Derivado de la información anterior, se determinó que las proposiciones presentadas Cumplen legal, administrativa y técnicamente con los documentos e información solicitada, conforme a lo establecido en los numerales 16.2 y 16.3 de así como en el anexo técnico 1 de las Bases de la Licitación.

Responsables de la Evaluación técnica: M.L. SAMUEL NAVA VÁZQUEZ COORDINADOR, Central de Servicios Periciales

De la revisión cuantitativa realizada en el acto de entrega y apertura de propuestas técnicas y económicas inserta al presente **FALLO**; así como del análisis cualitativo efectuado en el **DICTAMEN TÉCNICO** de la presente Licitación, y de conformidad con los numerales **22, 22.1, 22.2 A)** y al artículo **43 primer y segundo párrafo** de la Ley, puede verificarse que la empresa **DICITEC S.A. DE C.V.**, cumple legal, administrativa y técnicamente con lo solicitado en las bases anexo técnico 1, y en la junta de aclaraciones, por lo que se procede a la evaluación Económica de las propuestas económicas presentadas:

EVALUACIÓN ECONÓMICA.

LICITANTE PARTICIPANTE:			DICITEC S.A. DE C.V.		
PARTIDA	REGLONES	CONCEPTO	IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA	SUFICIENCIA PRESUPUESTAL	DIFERENCIA
UNICA	1 AL 168	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE SERVICIOS PERICIALES	\$ 7,050,792.04	\$4,844,173.71	- \$2,206,618.33
EL IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA REBASA LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					

De acuerdo a la propuesta económica **ofertada** por parte del licitante participante en el procedimiento de licitación y en términos del oficio número FGE/DGUPyA-1372/SRF/07-2018, firmado por el **Director General de la Unidad de Desarrollo Profesional y Administración**, de la **Fiscalía General del Estado**, en el que presenta reducción de cantidades de los bienes.

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

Con fundamento a lo establecido en el artículo 45 Fracción VI, del Reglamento de la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.

Y conforme a lo que establece el artículo 43 de la Ley, los numerales 21.5, 21.6 y 22.2 inciso B), y de conformidad con el numeral 22.3 que a la letra dice: ...

Numeral 22.3...

"En caso de existir un solo licitante que cumpla con las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas y que oferte la partida única, se compararán todas las condiciones ofrecidas con el estudio de mercado lo que determinará si los montos ofertados están dentro de los precios aceptables para la Convocante conforme a la suficiencia presupuestal con que cuente el área Solicitante"...

Artículo 43...

"En el caso de que en la licitación pública un solo Licitante cumpla con todas las características, legales, técnicas y económicas, se realizará un estudio de mercado para asegurar que se están otorgando las mejores condiciones de calidad, precio y servicio para el Poder Ejecutivo..."

Se realizan los ajustes solicitados y se procedió a realizar el estudio de mercado, del cual se anexa copia y teniendo la certeza de que la oferta presentada por la empresa **DICITEC S.A. DE C.V.** se encuentra acorde a los precios ofertados en el estudio de mercado, y contando con la suficiencia presupuestal para **cubrir el monto** por parte de la **Coordinación Central de Servicios Periciales, de la Fiscalía General del Estado de Morelos**, para cubrir la **PARTIDA ÚNICA** de la presente licitación; y en términos de lo dispuesto en la fracción II del Artículo 59 del Reglamento de la Ley sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, se desprende lo siguiente:

Atento lo anterior y en términos de:

- a) Las facultades legales a cargo de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos;
- b) La suficiencia presupuestal asignada a la **Coordinación Central de Servicios Periciales, de la Fiscalía General del Estado de Morelos.**
- c) Lo establecido por los artículos 28, fracción IX, 43, 44, 45 de la Ley respecto a las propuestas técnica y económica presentada en esta licitación **SE ADJUDICA** la **PARTIDA UNICA** de la presente **LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS, NÚMERO EA-IT08-2018**, de la siguiente manera:

LICITANTE PARTICIPANTE:			DICITEC S.A. DE C.V.
PARTIDA	REGLONES	CONCEPTO	IMPORTE TOTAL CON LOS AJUSTES DE ACUERDO AL OFICIO NUMERO FGE/DGUPyA-1372/SRF/07-2018
UNICA	1 AL 168	MATERIALES Y ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE SERVICIOS PERICIALES	\$ 4,833,875.44

Lo anterior por ser la empresa que cumple con los requisitos solicitados en el presente proceso de licitación y oferta las mejores condiciones de precio, calidad, servicio, financiamiento y demás características convenientes para el Gobierno del Estado de Morelos.

Lo anterior, en términos de lo dispuesto por el artículo 43, 44, 45, de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos.

De conformidad a lo estipulado en el artículo 62 de la Ley, la **firma del contrato** deberá suscribirse **diez días hábiles** contados a partir de la presente notificación, **en las oficinas de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos**, de la Secretaría de Administración, con domicilio en Calle Gutenberg esquina Juárez, número 2, Edificio Vitaluz, 3er. Piso, Colonia Centro, Cuernavaca, Morelos C.P. 62000, con teléfono 3-14-43-82.

El contrato correspondiente lo elaborará la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, para lo cual el o los licitantes adjudicados deberán presentar la documentación correspondiente en **un día hábil**; la documentación siguiente:

- Acta constitutiva,
- Poder notarial,
- Reformas del acta constitutiva (en caso de existir),
- Comprobante de domicilio reciente,
- R.F.C.,
- Inscripción ante el IMSS,
- Identificación oficial de quien suscribe el contrato,
- Registro ante el INFONAVIT,
- **Para el caso de que los proveedores reciban anticipos:** Fianza del anticipo, en términos del artículo 75 Fracción II de la Ley, estas garantías deberán constituirse por la totalidad del monto de los anticipos.
- **Fianza de cumplimiento del contrato:** En términos del artículo 75 Fracción III de la Ley, el porcentaje de esta garantía será como mínimo del **veinte por ciento del monto total del Contrato**, así como en cumplimiento al artículo.

En términos del artículo 59, fracción III del reglamento de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, la **garantía de cumplimiento del contrato** deberá constituirse por el porcentaje que se determine del **monto total del contrato**, y deberá estar vigente hasta la total aceptación de la convocante de la prestación del servicio o la entrega de los bienes a total satisfacción.

En el caso de que el licitante adjudicado no firmare el contrato por causas imputables al mismo dentro del plazo establecido, se hará del conocimiento a la Secretaría de la Contraloría para que se inicie el procedimiento de sanciones previstos en la Ley y se procederá a hacer efectiva la garantía de sostenimiento de oferta; de acuerdo a lo señalado por el segundo párrafo del artículo 62 de la Ley y 76 de su Reglamento.

Así mismo, se hace saber a los representantes del área solicitante, que deberán de iniciar con los trámites correspondientes, respecto de subir al Sistema Integral de Gestión Financiera (SIGeF), las requisiciones correspondientes a esta contratación, en el caso que así concierna.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 34 del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en los estrados de las oficinas de la **Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos**, en **Calle Gutenberg esquina Juárez, número 2, Edificio Vitaluz, 3er. Piso, Colonia Centro, Cuernavaca, Morelos C.P. 62000**; por un término no menor a cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Lo cual tendrá los efectos de la notificación personal.

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos



**Secretaría
de Administración**

Unidad de Procesos para la Adjudicación de
Contratos

**LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL, PRESENCIAL,
BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS NÚMERO EA-IT08-
2018**

**REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y
ACCESORIOS PARA LA COORDINACIÓN CENTRAL DE
SERVICIOS PERICIALES, SOLICITADO POR LA FISCALÍA
GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS**

No habiendo más que hacer constar, siendo las **once horas**, del día **19 de julio de 2018**, se cierra la presente, por lo que se firma de conformidad al margen y al calce los que en ella intervinieron, y así quisieron hacerlo:

SERVIDORES PÚBLICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
En representación del Director de Concursos y Encargado de despacho de la Unidad de Procesos para la Adjudicación de Contratos, Directora de Licitaciones. L. en C. María Del Pilar Toledo Bustamante.	
Representante de la Secretaría de la Contraloría, Auditor C. Andrés Zagal Campuzano	
Representante de la Consejería Jurídica. Auxiliar Técnico. Lic. María del Carmen Hernández Sánchez	
Representante de la Fiscalía General del Estado Subdirector de Control Presupuestal L.C. Darío Venegas Reyna.	

Y el representante de la Empresa licitante:

Nº	EMPRESA	FIRMA
1	DICITEC, S.A DE.C.V.	No asistió representante.

-----FIN DEL ACTA -----

**DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA**

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos